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SUTAIKIUSI BOLIVIJĄ SU PARAGVAJUM ARGENTINA BANDO PAŠALINT KARO PAVOJŲ EUROPOJE
ABISINIJA BUS LAISVA, 

KAIP KLAIPĖDA IR 
DANCIGAS

Anglijos visuomenės nuomo
je, o taipgi u. r. ministerio E- 
deno pareiškimu einant, Abi- 
•inija bus padaryta laisva šali
mi, kaip kad yra Klaipėdos 
uostas bei kraštas ir Dancigo 
miestas bei šalis.

Italai baisiai priešinasi šiam 
anglų planui. Manoma, kad į- 
yyks Anglijos min. kabineto 
persiorganizavimas ir Abisini
ja bus išlaisvinta iš itališkos 
okupacijos.

ABISINIJOS KLAUSIMĄ 
PRIVALO SPRĘST VISI TAU

TŲ SĄJUNGOS NARIAI 
Ne iš kelių valstybių susida

riusi T. S. taryba, bet visas T. 
SĮ. plenumas, visos T. S. prik

asančios valstybės privalo 
spręsti Italijos užpulto T. S. 
«ario — Abisinijos klausimą, 
— sako Argentinos ministeris 
Ženevoje.

Spėjama, kad Argentinos 
reikalavimas bus išpildytas ir 
T. S. susirinks tarp 16 ir 23 
birželio. 

f

— Nicaragua randasi revo
liucijos sūkuryj. Valdžia sako, 
kad jos priešininkai yra komu- 
aistai. Vašingtono valdžia ne- 
•ikišanti, kol jos piliečių gyvy
bei ten negręsia pavojus.

— Prancūzijoje visiškai su
mažėjo darbininkų streikai.

SAUGOJAMAS

Dr. Eusebio Ayala
Dr. Ayala — nuverstas Pa

ragvajaus respublikos prezi
dentas. Neperseniai jis pra
šė leidimo išvykt užsienin, 
bet provizorinė vyrfiausybė 
•ustiprino sargybą ir seka jo 
veiksmu®. Jį saugot įsakė revo
liucijos.vadas Franco.

í CENTRALINÉS EUROPOS KALNŲ VAIZDELIS. — PAVASARIO SA- 
!g ulė atgaivina gamtą, bet politikieriai vėl rengiasi sukurt naujas žmonių 
k' skerdynes Balkanuose, Karpatuose, etc. kur dar nenupuvo “brolišku 
g? kapų” kryžiai. . .

PAGERĖJO LIETUVOS SANTYKIAI
LIETUVA SUSITAIKĖ SU 

VOKIETIJA
“La Prensa” iš 28.V.36 tal

pina ilgą United telegramą iš 
Berlyno, kurioje plačiai kal

bamu apie'- Lietuvos santykius 
su Vokietija. Tvirtinama, kad 
tarp Lietuvos ir Vokietijos ta
po pasirašyti prekybos sutar
tis atidaryta vokiečių siena 
Lietuvos žemės ūkio produktų 
gabenimui Vokietijon.

Teisingai atpasakota Vil
niaus istorija ir pažymėta, kad
Vilniaus vadavimo Sąjungos 
pirmininkas Dr. Juška įteikė 
premjerui Tubeliui raštą, ku
riame ragina Lietuvos vyriau
sybę pastiprint kovą del Vil
niaus vadavimo iš lenkų oku
pacijos.

Iki šiol tik Sovietų Rusija 
visur viešai pripažindavo tei
singas Lietuvos pretenzijas 
link Vilniaus. Jeigu Lietuvos 
pusę palaikys ir Vokietija, tu
omet Lietuvos viltys atgaut 
Vilnių sustiprėtų ir gal netoli
moj ateityj realizuotūsi.

ESTIJOS TEISMAS 
NESISKŪPI

Taline tribuonla.si«'29,;V'.36, 
pasitaręs 65 valandas, nuteisė! 
154 narius “Laisvės Kovotojų 
Sąjungos”, kurios suruoštas su-j
kilimas frakasavo pereitą gru
odžio mėnesį. 9 gavo po 20 

1 metų kalėjimo, 24 — po 16, 
jų tarpe generolas Larka, 29 
— po 10, 41 — po 6, 34 — 
po 4, 14 — po 3 metus ir 6 
išteisinti.

— Paragvajuje susektas ir 
likviduotas suokalbis prieš pro 
vizorinę vyriausybę.

SEIMO RINKIMAI 
LIETUVOJ

Birželio 9 ir 10 dienomis 
Lietuvoje bus renkamas sei
mas. Taigi . sekančią savaitę 
žinosime jo iez uita tus.

Valdžios nustatytos seimo 
rinkimų taisyklės yra nedemo
kratiškos. Del to rinkimai va
dinami tik proforma. Ameri
kos USA. lietuvių organizaci
jos telegramomis pataria pre
zidentui leist demokratiniu bū
du rinkti seimą Lietuvoje ir 
sako, kad būtų gėda Lietuvai 
turėti hitlerišką “seimą”.

— “La Prensa” 2.VI.36 tal
pina United telegramą iš Kau
no, kurioje sakoma, kad vieti
nė cenzūra užraudė platinimą 
vokiško dienraščio “Iliustruo
toji Apžvalga”, kurio tikslas 
buvo kiršinti Klaipėdos kraš
to gyventojus.

— Ispanijoje vėl streikuoja 
viešbučių tarnai. Jų streiko ne 
remia Generalinė Darbininkų 
Konfederacija, kadangi strei
kas yra atžagareivių kūrstimo 
išdava.

— Urugvajaus ministerio 
kabineto nariai — Etchegoyen 
Saldias ir Serr’an rezignavo | 
31.V.36.

— Suomijoje 30.V.36 pas
merktas kalėti iki bus gyvas 
Rusijos pilietis Tovio Antikal- 
nen už sudeginimą lauže vieno 
Suomijos savanorio.

— Venecijoje Italijos kara
lius atidarė meno parodą, ku
rioje .šstatyta 4,000 paveiks
lų, iš 14 valstybių. Pastebėtina, 
kad USA. ir SSSR, nedalyvau
ja.

SU VOKIETIJA
VOKIEČIŲ ŠPIONAŽAS UŽ

SIENIUOSE
Žurnalas “Pan” rašo, kad 

Hitlerio valdžia kafemet išlei
džia po 180 milijonų aukso 
markių savo šnipų išlai
kymui užsieniuose. Daugiausia 
šnipų turi Austrijoje. Bet jų 
yra visur, net ir Lietuvoj, kur 
jie nužudė Klaipėdos teismo 
tarnautoją Jasutį ¡r kitus.

Vien šnipų viršininkų užsie
niuose Hitlerio valdžia turi pu 
sterčio tūkstančio, o skaičius 
tų šnipukų, kurie renka nuo 
puotaujančio stalo byrančius 
trupinius siekia virš 20,000. 
Fašistiški šnipai ir paperkamo
ji spauda del to ir giria liau
dies budelius.

— Argentinos Čako terito
rijoje debesiai skėrių padarė 
daugybę nuostolių ųkinin- 
kams, sunaikindami vatos au
galus.

LAIVYNO KONFERENCIJA 
LONDONE

Gegužės 25 d. Londone pra
sidėjo laivyno derybos tarp 
Anglijos ir Sovietų Rusijos. 
Angliją atstovauj'a Craig ir 
kapitonas Phillips, o Sovietų 
Rusiją -— ambasadorius Mai- 
skis ir kapitonas čikunskis.

IGNORUOJA ECKENERĮ
Vokietijos dirižablių kon

struktorius Eckeneris nesutiko, 
kad nors vienas jo konstrukci
jos dirižablis būtų pavadintas 
Adolfo Hitlerio vardu. Del to 
dabar jo vietoje skraido kitas 
vairuotojas.

TRYS MILIJONAI PESŲ A- 
VENIDOS GENERAL PAZ 

ASFALTAVIMUI
Viešūjų darbų, finansų ir vi

daus reikalų ministerial auto
rizavo investuot iki 3,000,000 
pesų asfaltavimui avenidos 
General Paz, kuri ties Vili* 
Lugano skiria Buenos Aires 
miesto ribas nuo provincijos. 
Tai bus bene plačiausia Bue
nos Aires gatvė. Daugybė lie
tuvių prie jos turi savo žemės 
lotus ir namelius, kurių vertė 
dabar žymiai pakils.

— Londonan atvyko Abisi
nijos karalius Haile Selassie ir 
spaudos atstovams pareiškė, 
kad jis pasitiki Tautų Sąjun
gos autoritetu, Italijos-Abisini- 
jos konflikto išsprendimui.

— Argentinoje gegužės mė
nesyje šių metų bankrutavu
sių biznių pasyvas siekia 5,635, 
805.72 pesų, o aktyvas — 
4,797.063.24.

—Amerikos lietuviai organi
zuoja trečią skridimą per At
lanto vandenyną. Šį kartą ren
giasi lėkti leitenantas Kiela.

REIKŠMINGA ARGENTINOS 
INICIATYVA

Pasaulinio masto diploma
tas Argentinos užsienių reika
lų ministeris Dr. Carlos Saave
dra Lamas yra žinomas kaipo 
didelis taikos šalininkas. Jo 
pastangomis sustabdyta bro
liškų tautų skerdynės čako 
raistuose. Jis yra Nobelio fon
do taikos premijos kandidatas 
už savo planą, kuriuo einant 
užkariavimas ginklu laimėto
jui neduoda teisės pasiglemžt 
užimtąją teritoriją, kita.p sa
kant, karai turi nustoti pras
mės, jeigu pasaulio valdonai 
priims Argentinos ministerio 
planą.

Dabar telegramos praneš* 
iš Ženevos, kad Argentinos ini
ciatyva bus sušaukta Tautų 
Sąjungos plenumo posėdis bir
želio 16 dieną. T. S. taryba su 

[ sirinks birželio 14.
Tautų Sąjungai teks spręs

ti Abisinijos klausimą. Mano
ma, kad italai bus priversti iš- 
sikraustyt iš Abisinijos, kaip 
kokie banditai, kurie įsiverži* 
į svetimus namus.

Jeigu T. S. Italijos banditi
zmą patvirtintų, tuomet iš Tau 
tų Sąjungos liktų tik negar
bingos skeveldros. Šiaurinės, 
Pietinės ir Centralinės Ameri
kos tautos tuomet susiburs į 
Amerikos Tautų Sąjungą, o 
Europą paliks žaisti ugnimi, 
kraujų ir žmonių gyvybėmis. 
Viskas priklausys nuo Tautų 
Sąjungos.

Šį Sekmadienį — 7-VI-3G -- Visas Buenos Aires Renkasi “Jose Verdi” Teatran, Av. Alm. Brown 736, 
artis t in in Koncertan - Baliun, kurį rengia Argentino» Lietuvių Balza». Pradžia 3 v. p. p. ir tęsis iki 10 vai. nakties. Dalyvauja geriausios mūsų kolonijos 
artistinės pajėgos. Renkasi gražiausias lietuvių jaunimas ir šeimynos. Garbingi svečiai yra užkviesti pamatyt mūsų menininkų padarytą pažangą ir susi

pažint su Argentinos lietuvių publika. Tagi visi ura j /‘José Verdi” šį sekmadienį! Grieš “LYRA”. — Įžanga visiems .$ 1.—
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2. ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS

MANDAGUS POLEMIKOS BŪDAS
Lietuvos atstovybė Vašingtone polemizuoja Amerikos 

lietuvių spaudoj su demokratinio kongreso rengėjais. Atsto
vybė rašo, kad šeiminė demokratija tik mitinguoja ir trugdo 
kūrybinį valstybės darbą.

Atstovybei labai mandagiai, bet labai vykusiai atsako 
"Naujienos”, savo apžvalgoje aiškindamos:

„Lietuvoje, nesant „partijų varžytinių”, jau buvo 
pasikėsinimų iš opozicijos pusės prieš valdžios atstovus 
ir buvo visa eilė sąmokslų prieš valdžią; pats „garsusis” 
Voldemaras dėl to šiandie sėdi kalėjime. O dar rimtesnis 
dalykas tenai tai — ūkininkų neramumai, kuriuos val
džia bando malšinti ir ginklu, ir karo lauko teismais, bet 
vistiek nenumalšina.

Per visus seimo laikus dėl “partijų varžytinių” Lietu
voje nebuvo pralieta tiek kraujo, kiek viename policijos 
susirėmime su ūkininkais Šakiuose pereito vasario 16 die
ną!

Mes manome, jogei daug mažiau blogumo yra tame, 
kad partijos barasi ir jų agitatoriai važinėja po mitin
gus, laikydami karštus „spyčius”, negu kad valdžia mal
šina nepasitenkinusius žmones „karštu švinu” ir lieja jų 
kraują”.
Vokietijoje taipgi nėra partijų, tik viena naciškoji. Bet 

nacių sąjojai, sąskridžiai ir manifestacijos daugiau tuščio 
triukšmo kelia, negu demokratiniais laikais kad buvo. O ne
kalto kraujo visuomet daugiau teka ten, kur išniekinta demo
kratijos idėja, kur liaudies nekontroliuojama viena kuri nors 
partija save „valstybine” pasivadina.

DEMOKRATINĖS^ŪŠŪOMENĖS PUOTA
Pažangioji-demokratinė Argentinos lietuvių visuomenė, 

išleidusi 300-nį “Argentinos Lietuvių Balso” numeri, su
sirinks draugiškon vakarienėn, kurią „A. L. Balsas” rengia 
teatre “Colón” dainuojančių Lietuvos menininkų ir rašytojo 
M. Šalčiaus pagerbimui, o taipgi kaipo išleistuves mūs visų 
mylimam sportininkui Juozui Komarui. Tai bus mūsų koloni
jos menininkų supažindinimas su svečiais ir draugiškas pasiž- 
monėjimas. Kaipo garbės viešnia yra užkviesta ir Lietuvos 
Valstybinės dramos artistė ponia A. Žalinkevičaitė - Petraus
kienė. Ji yra kelių scenos veikalų autorė ir Vaikų Teatro reži
sierė, dabar viešinti Argentinoje.

Vakarienė įvyks birželio 21 d., 1936 m. nuo 8 iki 12 vai. 
nakties, salione “Vorwaerts”, c. Rincón 1141, Buenos Aires. 
Šion draugiškon puoton turėtų susirinkt visi ir visos. Bilietus 
reikia įsigyt išanksto, kuriuos galima gaut “A. L. Balso” Re
dakcijoje, Independencia 2706, o taipgi pas mūsų įgaliotini
us, kurių adresai paskelbti 6-me „A. L. Balso” puslapyje. Tą 
dieną namie nevakarieniaukite, bet išanksto nusipirkite bilie
tus draugiškon vakarienėn, kurios kaina asmeniui 2 pesai.

Pasirodykime, kad mes mokame pagerbt savo svečius!

Paltanavičiui ir Kerdiejieneį Mirus
Retėja pirmųjų Lietuvos išeivių eilės. Vienas po kito pa

sitraukia iš gyvųjų tarpo senosios kartos atstovai, visuomeni
nio ir kultūros darbo veikėjai.

l.ygiai prieš mėnesį laiko (4-V-36) Bostone, mirė Mikas 
(Maikis) Paltanavičius, buvęs pirmutinis „Keleivio” redak
torius ir garsaus „Pasikalbėjimo Maikio su Tėvu” įvedėjas. 
Tais laikais — prieš 30 metų — Paltanavičius buvo karštas 
socialistas. Mokslą ėjo Valparaiso, Ind., USA. universitete, 
kurin buvo galima jstot be didelio pasiruošimo ir už mokslą 
atsilygint sayo fiziniu darbų. Tokiu būdu tęn daugelis lietu
vių įgijo mokslo, jų tarpe ir Paltanavičius.

Persikėlęs į Worcester, Mass. M. P. įsteigė “Amerikos Lie
tuvį”. Pirmiau kaipo mėnesinį žurnalą, paskui jį leido kas sa
vaitė. Redaguodavo jis pats, paskui Blažys, o ilgiausį laiką 
Madelaina Avietėnaitė, kuri dabar yra Lietuvos užsienių rei
kalų ministerijos sekretorė.

„Amerikos Lietuvis” nustojo populiarumo, kada ėmė pa
taikant atžagareiviams. Paltanavičius subankrutavo ir per
leido laikraštį Kybai. Laikraštis Paltanavičiui padarė tiek nuo 
stelių, kad neteko knygyno, krautuvės, spaustuvės ir laivinin
kystės agentūros. Mirė dideliame skurde, pražilęs, suparali- 
žuotas, sulaukęs 60 metų amžiaus. Paėjo nuo Prienų. Virš 30 
metų išbuvo nariu Susivienyjimo Lietuvių Amerikoje, kuris 
pastaruoju laiku mokėjo jam po 10 dolerių Į mėnesį pašalpos. 
Gi Lietuvos vyriausybė prieš porą metų jam buvo paskyrusi 
pensiją, kaipo užsitarnavusiam spaudos darbininkui ir visuo
menės veikėjui, visas savo jėgas, sveikatą ir turtą tam darbui 
atidavusiam.

Velionis paliko žmoną, vieną dukterį neseniai ištekėjusią 
už jauno advokato Minkaus, kuris su savo žmona, Paltanavi- 
ęaite, veda lietuvišką radio pusvalandį Bostone. Kita duktė 
lanko Bostono universitetą.

Tą pačią savaitę Bostone mirė Ona Kerdiejienė-Liutkevi- 
čiūtė, 43 metų amžiaus. Velionė buvo augusi Amerikoje, bet 
visą gyvenimą dirbo kultūrinį darbą Lietuvos išeivių tarpe. 
Vaidino lietuviškoj scenoj, dainavo ir sekretoriavo kompozi
toriaus Miko Petrausko įkurtoj „Gabijoj”. Kelis metus buvo 
administratore Amerikos Lietuvių Tautinės Sandaros partijos 
organo „Sandaros”, kurią 1917 - 1920 m. redagavo K. N. Nor
kus. Dabar tas laikraštis eina Čikagoj, o Kerdiejienė su savo 
vyru, Jonu Kerdiejum, turėjo savo spaustuvę Bostone.

Taigi pereitą mėnesį Lietuvos išeivija neteko dviejų žy
mių savo kultūrinio darbo veikėjų, kurių vietas turi užimt jau 
nesnioji karta.

Kas gausite šį „A. L Balso” numerį veltui, 
nelaukite, kad ir kitas veltui ateitu, bet 

užsiprenumeruokite

NUMIRĖ DR. D. ALSEIKA KALINIAI MOKĖS UŽLAŠINIŲ SKUTIMO BYLA
Talkos Spaudos Biuras pra

neša, kad Kauno Apygardos 
teisme balandžio 16 d. prasi
dėjo didžioji kunigiškos ūki
ninkų sąjungos byla.

Kaltinamaisiais patraukta 
48 asmenys: Feliksas Mikšys, 
Bernarda® Sakalauskas, Petras 
Jasinskas, dr. Eliziejus Drau
gelis; Jonas Dagelis, Juozias 
šabanavičius, dr. Juozas Ur- 
manas, Algirdas Juozais Raje
ckas, Jonas Kąženieckas, 
Agrn. Jonas Valacka, Adomas 
Kudžma, Valdemaras Betche- 
ris, Aleksandras Adiklis, Dio
nizas Trimakas, Vladas Armi
nai- Mačiulis, Jonas Zingber- 
gaSj Antanas Kubilius, Vincas 
Bilevičius, Juozas Sob- 
ly®, Jonas Adamkevičius, Juo
zas Bilevičius, Juozas Vileišis 
Vaclovas Šalkauskas, Jonas 
Ramančionis, Vincas Grantas, 
Vladas Poškus, Antanas Ra
manauskas, Karolis Indriulis, 
Stasys Jurevičius, Antanas Jon 
kus, Jų.bzas Vilimas, iPteraš1. 
Riekus, Adomas Vitarías, Juo
zas Marža, Pranais Kutkevi- 
čius, Antanas Likerauskas, Jo
nas Stulgis, Jeronimas Mažei
ka, Balys Giedra, Jurgis Mar
cinkevičius, Vincas Jerulai- 
tis, Stasys Grinevičius, Adomas 
Kiminas ir Antanas Lekavičius

Tas pats Tsb. praneša, kad 
malversuotojai susuko apie 25 
milijonus litų.

Kaip žinoma, tie ponai bu
vo prasiskolinę valdžiai prie 
krikščionių demokratų. Ir ka
dangi liaudininkų-socialdemo- 
krątų valdžia reikalavo grą
žint paskolas valstybės iždui, 
tat laąinių skutikai padėjo Vol 
ęįejnąrui nuverst teisėtą Gri
niaus1 vyriausybę.

Bet štąi praėjo 10 metų, la
šinių skutikai vistiek bankru
tavo ir buvę krikščionių demo
kratų šulai atsisėdo kaltinamų
jų suplan.

Greit pranešime šios didelės 
bylus finalą.

— Netrukus j Lietuvą atva
žiuos anglų lordas Marley, ku
ris čia tirs galimybę apgyven
dinti Vokietijos žydus bėglius.

— Lietuvos drebulės per 
Klaipėdos uostą pradėta eks
portuoti Pietų Afrikon.

— Kauno I forto blindaže 
rastas žiurkių sugriaužtas din
gusio prieš 6 mėn. studento J. 
Sabaliausko lavonas.
uiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiiiiin  
KONTRAKTAI —

PRAŠYMAI —
VERTIMAI 

rašomi
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Gegužės 9 d., 1936 m. Vil
niuje numirė Dr. D. Alseika, 
mokslininkas ir didis demok
ratas, kuris buvo Basanavi
čiaus vietininkas.

Velionis sulaukė 55 m. am
žiaus. (Visą savo gyvenimą, 
apart medicinos gydytojo dar
bo, daug laiko pašvęsdavo liau 
dies švietimui. Jo įsteigta Vil
niaus Lietuvių Ligoninė, jo A- 
merikoje sukeltas kapitalas 
“Varpo” spaudos bendrovei, 
jo parašyti veikalai “Lietuvių 
tautinė idėja istorijos švieso
je”, “Vytauto D. sumanymas 
vainikuotis karaliaus vainiku”, 
“Lietuvos uniją su Lenkija Jo
gailos ir Vytauto laikais”, etc. 
Jis buvo kooptuotas Lietuvos 
Tarybom jis užėmė Dr. Basa
navičiaus vietą Lietuvių Mok
slo Draugijoj, jis švietė lenkų 
užgrobtą Vilnijos kaimą, jis 
kentėjo šmeižtus nuo oficia- 
listų “inteligentų” lietuvių, ku
riems trumpai atsakydavo jo 
redaguotame “Vilniaus Žody
je”. Mirė nuo persidirbimo.

Jokie pažadai jį nesuvilio
jo : iki grabo lentos pasiliko ty
ras demokratas, liaudininkas.

Kada lenkų valdžia jį norė
jo ištremeti iš Vilniaus, Tautų 
Sąjungos sekretai-latas sulai
kė brutalų lenkų valdžios užsi
mojimą. Alseika palaidotas 
Rasų kapuose, greta čiurlio- 
nies ir Basanavičiaus.

Alseikos mirtis tai didelis 
smūgis ne tik Vilniaus krašto^ 
bet visai lietuvių demokratijai,1 
visai lietuvių tautai.

—Skapiškyje mirė seniau
sias Lietuvos knygnešis V. Ma
tukas, sulaukęs 100 metų am
žiaus.

Iš- 
LAIKYMĄ KALĖJIME

Teisingumo ministerija jau 
parengė ir netrukus paskelbs 
kalinių išlaikymo išlaidų mo
kesčiui taisykles. Pagal šiais 
taisykles numatoma, kad nu
teistieji kaliniai turės sumokė
ti valstybės iždui už savo išlai
kymą. Išlaidos bus iš kalinių 
išieškomos valstybinių mokes
čių išieškojimo tvarka, kali
niams dar atliekant bausmę ar
ba jau bausmę atlikus.

— Amerikoje ateinančiais 
metais ruošiama pasaulinė dai 
nų šventė. Į iškilmes kviečiami 
Lietuvos dainininkai ir muzi
kai.

— Motinos dienos proga Pie
no Lašo draugija apdovanojo 
už gerą vaikų auginimą 9 šei
mas. Dovanos buvo skiriamo’! 
nuo 25 — 50 litų.

— Prasideda lietuviškų kny
gų platinimo mėnuo ir pagal 
knygų katalogus pirkėjai gau
na 50—80% nuolaidą. <

-— Grįžo artistas Juknevi
čius iš Maskvos. Jis ten studija
vo teatro meną.

—- Metinis Lietuvos koope
ratyvų tarybos narių įgalioti
nių suvažiavimas į tarybos val
dybą išrinko tris asmenis — 
prof. p. šalčių, A. Vaitkevičių 
ir A. Jučą.

•—V i 1 n i a u s miesto Sto
rastos įsakymu sukonfiskuota 
“Vilniaus Rytojaus” 25 nr. už 
vedamąjį straipsnį “Skaudi pa
moka”. !

— Antanas Rudbalis, tapo 
nužudytas Klevelande, Ohio, 
U. S. A. Jį nužudė tulas Aley 
Chesmann, iš “meiliško” ker
što, būdamas girtas.

Klausiant patarimo laišku, atsaky
mui reikalinga pridėti pašto markė 

už 30 eentavų ir adresuot 
sekančiai: 

“ARGENTINOS 
LIETUVIŲ BALSAS” 

CASILLA DE CORREO 303, 
Rumos Arres

NIEKAD NEREIKIA UŽMIRŠTI
- 1 * « f « ‘ z.* i .< K ' . ■ "i V.4 į;-- >

KAD:

Argentinoje

LIETUVIŲ SKYRIUS

BANCO HOLANDES UNIDO
AIRES

NĖRA NIEKO GERESNIO

PINIGŲ PERSIUNTIMUI l LIETUVĄ 

greitai ir pigiai
PINIGŲ LAIKYMUI TAUPOMOJ KA-

JŪSŲ PAČIŲ NAUDAI visada pasitarki

te su mumis.

SOJ užtikrintai ir gerais nuošimčiais
LAIVAKROČIŲ PIRKIMUI visų linijų 

gerais ir greitais laivais tikrai pato
giomis kainomis 
kaip tradicinis lietuvių draugas

SUCURSAL BUENOS
CANGALLO 360

(kol tęsis mūsų naujo namo statyba 
g-vėje 25 de Mayo esq. Bmė Mitre)
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“PI ATILIETKŲ” KILMĖ APŽVALGA ¡URUGVAJAUS LIETUVIU GYVENIMAS
Daugelis mano, kad “piati- 

lietkos” yra gimusios Sovietų 
Jtuaijoje. Vienok, tai yra la
bai klaidingas manymas, ka
dangi penkmetiniai planai in
dustrijos paintensyvinimui, iš- 
•paudimui juo daugiau syvų 
ii darbininkų, jau seniai prak
ukuojama Čekoslovakijos ba
ilį fabrikanto Batia įmonėse.

“Lietuvos Žinios” tuo kiau
tiniu rašo savo numeryje 5048 I 
ir cituoja Zlin mieste einančio 
jo čekoslovakų laikraščio —Į 
"Zlin“ straipsnį, kur, tarp ki-1 
ta, sakoma:

Batios batų fabrikus Zlin | 
ano 1921 m. aplankė jau 17 
delegacijų, kurios įsitikino, 
kad Sov. Rusijoj daug kas nu
kopijuota iš Batios.

— Kai mes su Sovietų ge
nerolais, —rašo Batia, — ap
lankėme, pagal jų norą, darbi
ninkų butus Zline, jie negalė
jo suprasti kaip mūsų darbi
ninkas Zline gali gyventi ge
riau, kaip Sovietų generolas 
ir netgi Raudonosios armijos 
maršalas. Jie negalėjo supra
nti, kaip mūsų darbininkas, 
mylįs gerus autorius, gali tu
rėti- nuosavą biblioteką iš 300 
tomų Ma>saryko, Dostojevskio, 
Tolstojaus, Zolia, šou. Uelso, 
Kiplingo, Hugo ir kitų autorių. 
Jie atrodė kiek komiškai, kai 
bėgiojo aplink biblioteką ir 
klausinėjo:,-— “Tai knygos iš
nuomotos iš fabrikos”. “Juk,

taip.” — “Knygos paimtos iš 
miesto bibliotekos. Ar ne tie
sa” ir t. t.

įdomu, kad Sovietų “piati- 
lietkos” yra kilusios iš Zlino. 
Batia rašo, kad planingo dar
bo pradus ir principus iš Zlino 
išsivežę trys SSSR profesoriai, 
aplankiusieji Zliną 1922 — 23 
metais. Batia teigia, kad SSSR 
pamėgdžioja dirbtuvių savi
valdą ir darbo būdus.

— Mes šypsomės iš stacha- 
novininko Smetanino SSSR a- 
valinės gamyboj, — sako Ba
tia. — Batininkai juokauda
mi sumuša šiuos rekordus. Zli- 
nui problema ne stachanoviš- 
kumas, bet muitinių užtvaros 
ir eksporto uždaviniai.

SSSR, turint 170 mil. gyve
ntojų, per metus gamina 82 
mil. porų batų, o Čekoslovaki
ja, su 12 mil. gyventojų vien 
Batia gamina 42 mil. batų.

Čekoslovakijos “Lidove No- 
viny” rašo, kad Sovietų žur
nalistai taipgi pripažįsta, jogei 
Sovįeitai “piaftilietkas” nuko
pijavo nuo kapitalistinės Če
koslovakijos fabrikantų. Min
ėti žurnalistai lankydamiesi 
Čekoslovakijoj 1935 m. pareiš
kė, kad Čekoslovakijos darbi
ninkai yra labai įgudę ir prak
tiški, ko Sovietuose dar tik 
siekiama. Del to Sovietai ir į- 
vedę “piatilietkas”, Čekoslo
vakijos kapitalistų pavyzdžiu.

i

ARGENTINOS MOTERYS 
PROTESTUOJA PRIEŠ 

ITALIJĄ
Aigentinos moterų sąjunga 

—- Agrupación Femenina An-! 
tiguerrera — gegužės 31 d. š. 
m. šaukė masinį mitingą salio-, 
ne Augusteo protestavimui 
prieš Italijos bandit.skus žy
gius, t. y. prieš okupavimą A- 
bisinijos. Bet policija neleido 
įvykt mitingui, būk del to,

(Nuo mūsų korespondentų)
MALONUS TALKININKAS
Montevideo. — Pirmas Uru

gvajaus lietuvis architektūros 
studentas atėjo talkon pažan
giajai demokratinei Pietų A- 
merikos lietuvių spaudai. Kaip 
“A. L. Balso” bendradarbiui 
teko patirti — vienintelis ponų 
Budreikų įpėdinis, Anatolijus 
Budreckas, kuris šiais metais 
pradėjo studijuoti architektū
ros mokslus, apsiėmė būti spe-

Į auklėtinius — du berniuku ir 
vieną mergaitę. Nežinau ar tie, 
kurie atstovauja Lietuvą Pie
tų Amerikoj reagavo į šį nema
lonų lietuviams reiškinį ar ne, 
bet kad mokyktojas F. Kairai
tis nepasitaisė, tai faktas. Ji» 
nuo vaikų mušimo jau priėjo 
ir prie langų daužymo. Pasku
tiniu laiku mokytojas (tokį mo 
kytoją reikėtų rlašyt kabutė
se) Kairaitis, užėjęs į ponų

ARMOTIJ MIESTAI POŽEMIUOSE
Buenos Aires žurnalas “Pan” 

persispausdimo žinomo Ispa
nijos rašytojo, N. Manzanares, 
straipsnį, tilpusį “EL SOL”, 
Madride. Kadangi ten aprašo
ma nauji dalykai apie tai, 
kaip nuo Vokietijos pusės sti
prinasi prancūzai ir belgai 
tai noriu ir su “A. L. Balso” 
skaitytojais tomis revelikcijo- 
mis pasidalinti.

;Visu Vokietijos pasieniu tę
siasi garsi Prancūzijos apka
sų linija “Mąginot”. Tai ka- 
nuolėmis prismaigytas urvų 
tinklas, nuo Šveicarijos kalnų 
iki Belgijos.

Belgijos apkasų tinklas taip 
gi siekia 60 kilometrų ilgio. 
Tie apkasai vietomis siekia 
100 metrų gilumos: jie pilni 
kulkosvydžių ir kitokių ginklų, 
amunicijos. Jie išrėžyti urvų 
urvais. Tai požeminiai miestai. 
Ten pat įtaisyta geležinkelių 
ir elektros stotys. įėjimai į ap
kasus slepiasi miškuose, arba 
specialiai apsodyti krūmais, o 
viršus taip paslėptas, kad iš 
tolo atrodo vien žaliuojanti 
laukai, dirbamos žemės.

Ištisus 6 metus 32,000 pran
cūzų statė tą armotų miestą 
požemiuose. Išrausta virš 12 
milijonų kubinių metrų žemės 
ir akmenų. Jos vieton supilta

pusantro milijono kubinių me
trų cemento ir 55 tūkstančiai 
tonų plieno. Įtaisyti automati
ški perskyrimai ir ventiliacija 
bei visa apsauga nuo gazų. 
Plieninės durys akymirksniu 
atskiria paliekamas apkasų 
dalis ir tam tikri tiltai pakei
čia armotų miesto “geografi
ja”.

Vienas prancūzų karinin
kas, paklaustas kas įvyktų, jei- 

f gu vokiečiai pereitų apkašų li
niją, atsakė, kad prancūzų ar
tilerija vokiečius greitai nu- 

Į veiktų, gi apkasų linija jokių 
i kanonadų nebijo. Specialių 
j tankų ir kitų naujoviškų karo 

mašinų pagelba prancūzai ap- 
i gins kiekvieną savo teritorijos 

■ milimetrą. Visų paslapčių šian 
dien niekas neaiškina.

Taip įsistiprinusi Prancūzi
ja karo tarnybos laiką savo 
piliečiams sutrumpino iki vie
no meto. Tarnauja cementas, 
plienas ir požeminis armotų 

, miestas, o vyrai, nežiūrint vi- 
i so Vokietijos agresyviškumo, 
nežiūrint pavojų iš šėlstan
čio nacizmo pusės. — dirba 
konstruktyvį darbą šalyje.

Taip tai yra apsidraudžiu- 
sios nuo šėlstančio Vokietijos 
fašizmo Belgija ir Prancūzija.

Anglis.

Olga Šimaitytė, 
šoks “Jose Verdi” 7-VI-1936.

cialiu “Argentinos Lietuvių 
Balso” įgaliotiniu Urugvajuje. 
(Minėto lietuvio studento tė
veliai neseniai perkėlė savo 
krautuvę ardvesnėn vieton ir 
dabar ji randasi cálle Colom
bia 1385, netoli Parlamento 
rūmų. Patartina prisilaikyti 
patarlės: Savas, pas savą!)

Labai malonu, kad kultūri
nio darbo vežimą vežti jau a- 
tęjina tjaljkon jaunosios mūsų 
kartos pionieriai. Lai ir kiti lie
tuviai jaunuoliai paseka gra
žų Anatolijaus Budrecko pa
vyzdį !

J. Lzdskas.

kad minėth moterų sąjungai 
esanti koipunistinė. Vienok spė
jama, Ika’d neleista realizuot 
mitingas del Italijos atstovo 
įsikišimo. Faktinai, dabar pla
čiau skelbiama tos moterų są
jungos kilnus žygis, negu būt 
buvę apie jį kalbėta, jeigu mi
tingas būtų įvykęs.

Kovai prieš karus moterų są
jungos delegacija pareiškė 
“La Prensos” ledakcijai, kad 
sąjunga visiškai nėra komu
nistinė. kad jai priklauso viso
kių partijų žmonės, kad jos tik
slas — kovoti už žmogaus to 
bulumą ir kad minėtoji sąjun
ga jau daugelį kartų darė sa
vo mitingus Buenos Aires mie
sto tarybos patalpose.
KIEK KAINUOJA VIENO 

ABISINO UŽMUŠIMAS?
Mussolinio maršalas Badog- 

lio paskelbė, kad per dvi die
nas kare su abisinlečiais italai!

— DULR. Urugvajaus sky
riaus visuotinas narių susirin
kimas įvyks 7.V.36, 3 v. p. p. 
Dr. Basanavičiaus vardo mo
kykloje, c. R. de Janeiro 807, 
Cerro.

J. Kumža, pirm.

SKAUTŲ VAKARAS
Montevideo. — šeštadienį, 

birželio 13 d. š. m. nuo 9 v. v.
iki 4 v. ryto įvyks pirmas U- 
rugvajaus lietuvių skautų va
karas, cine Selecto salione, c. 
Grecia 1107. Įėjimui pakvieti
mus reikia įsigyt išanksto pas 
rengėjus arba mokykloje.

Programoje komedija “Mu
zikantai”, dainos, baletas, spor 
to numeriai ir šokiai.

Skautai — beveik išimtinai 
lietuviškos mokyklos mokiniai. 
Pelnas skiriamas sporto įran
kių įsigyjimui.

Rengimo Komisija.

NEMALONŪS REIŠKINIAI
Montevideo. — Jeigu kokie 

norai nemalonumai pasikarto
ja ne tiek kompromituojančiai 
lietuvių vardą, tai neverta a- 
pie juos ir rašyti, nes per ma
žą spaudą turime. Bet šis daly
kas, apie kurį čia kalbėsiu, yra 
tiek nemalonus lietuviui, kad 
tylėti jau nebegalima.

Prieš kurį laiką “A. L. Bal-
išžudė 6,000 ramių Abisinijos j se” ¡r kauniškėse “L. Žiniose” 
gyventojų ir per tą laiką tam buvo rašyta, kad Urugvajaus
“civiližavimo tikslui” italai iš
leido 36 000 a.rmotų šovinių, 
40,000 šautuvų šovinių ir 900

lietuvių Dr. Basanavičiaus var
do mokyklos vedėjas, Feliksas 
Kairaitis sumušė tos mokyklos

Budreckų krautuvę, nė iš šio, 
nė iš to išdaužė krautuvės lan
gus ir rezultate šeimininkui 
pasiūlė šitokią ironiją:

—Kuo nori, prieteliau, li
tais, ir pezais kad sumokė
čiau?

— Aš šiaučius taip nepada
ryčiau, kaip tamsta mokyto
jas padarei — vykusiai atsakė 
buvęs tuo metu kratuvėje po
nas Cislinskas.

Gi krautuvės savininkas p. 
J. Budreckas ponui mokyklos 
vedėjui pasiūlė “pesus’ ir li
tus pasilikti sau ir eiti išsipa
girioti, nes girto “pedagogo” 
galva neverta nė peso, nė lito.

Nors dažnai kai ką matyda
mi pyktelėjame, bet niekuo
met nesutiksime regėjimo kan
čias pakeisti aklumo tamsa. 
Visa tai, žodis po žodžio, tenka 
mūsų “dofos mokytojuli” ir 
Urugvajaus lietuvių mokyklos 
vedėjui p. F. Kairaičiui, kuris 
mokinių mušime leidžia maty
ti bei jausti daugybes alkoho
liko ypatybių.

Ne del to aš keliu šį skau
dų dalyką spaudoje, kad jis 
man malonumą teiktų, bet del 
to ,kad negaliu nekelti. Atvir
kščiai, šitas matymas dažnai 
mūs tautą verčia skaudžias 
kančias kentėti.. Nors tiesa, ne 
visi turi to matymo: vieni jo 
aklumu ir nusilpimu serga, 
kiti doriniu daltonizmu. Paga
lios yra tokių lietuvių, kuriuo
se visiškai atrofuotas šis maty
mas. Tai oficiališkasis aklu
mas, didžiausia mūsų išeivijos 
nelaimė. ‘

Nejaugi mūsų tautoje nėra 
kvalifikuoto pedagogo ir gero 
žmogaus, kad iš mokyklos ne
bėgtų po 30 mokinių iš karto?

'I'ikiu, kad lietuviškos mo
kyklos nenormalumo klausimu 
neteks kalbėti urugvajiečių 
spaudoje: Turėtų užtekt lietu
viškos spaudos ir Lietuvos Ats
tovybės žygių.

J. Lazdauskas, 
specialus “A. L. Balso” ko

respondentas.
Birželio 1. 1936.

tūkstančių bombų.
Taigi išeina, kad vieno abi- 

s i n i e č i o užmušimui, (arba, 
kaip jie sako, “civilizavimui”) 
Italija išleidžia po 6 armotų 
šūvius, po 150 bombų ir dar 
kaž kiek Romoje pašventintų 
kulkų!

JUSTINAS VAITELIS 
c. Morón 5265, Lanús Oeste 

(U. T. Lands 59)
Parduodu pigiai ir geri

ausių rūšių vyriškas ir mo
teriškas kojines. įvairių rū
šių siūlus ir darome viso
kius mezginius sulyg užsa
kymų. Reikalaukite, mūsų 
įgaliotinis aplankys jus na
muose. Taipgi artistiškai 

užtaisome pančiakas.

Moderniškiausias Venerinių Ligų Gydymas 
Įvairios moterų ligos. Kraujo užplūdimai. Džiova. 

Gydymas aukso druskos kontr. X. spinduliai.
Chirurgija - Vidurių ligos * Apendicitą» 

Širdies — Vidurių — Skilvio ligos — Reumatizmas 
Peržiūrėjimas 2 pez ai

Priima nuo 10 iki 12 v. ir nuo 15 iki 21 v. švent. 
nuo 10 iki 12 valandai.

ALMIRANTE BROWN 1039
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4. ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS

IR ŠIS IR TAS
MASKVAI PAKANKA 28 

BAŽNYČIŲ
Priėš karą Maskvoje buvo 

apie” puspenkto šimto bažny-j 
čių. Dabar tas miestas žymiai i 
paaugo ir gyventojų skaičius) 
jaraė padidėjo, bet bažnyčių 
paliko tik 28, kurių pilnai pa-1 
kanka norintiems “žvakutes 
pastatyti”.

Ta tema ’’Lietuvos Ūkinin 
ke” iš 25.IV. 36 skaitome:

“Prancūzų laikr a š č i ų 
■“Tiems” ir “Paris Soir” kores
pondentai rašo iš Maskvos 
smulkmenas, kaip šiemet Mas
kva šventė Velykas.

Bažnyčios buvo pilnos žmo
nių. Buvo, daug jaunimo. Kai- 
ktįr buvo bandyta sutrukdy
ti pamaldas, bet milicija tvar
kos ardytojus sulaikė ir nuga-l 
beno į komisariatą.

Dragomilovo bažnyčioj pa
maldas laikė metropolitas Ser
gijus, kurio maldinis apsiren
gimas vietoj buvusių tikrų bri- 
lijantų buvo papuoštas dirbti
niais.

Laisvai buvo parduodamos ¡ 
žvakės nuo 40 kap. ligi 1 rub
lio.

Procesijos nebuvo. Karių 
bažnyčiose nesimatė.

Prie bažnyčių durų stovėjo 
daug elgetų, kurių tarpe daug 
kunigų, kuriems atimtos teisės 
Jiems visi davė išmaldą, net 
biedniausi žmonės.

Laisvai buvo parduodama 
kuličiai ir paschos, kurių bu
vo pakankamai ir vastybės ga
stronomijos krautuvėse.

“United Press” praneša, kad 
Maskvoj prieš revoliuciją buvę ' 
454 bažnyčios; dabar jų tik 28. [ 
Visos jos šiemet per Velykas1 
buvo pilnos žmonių. Velykos ■ 
šiemet sutapo su nedarbo (vy-Į 
chodnoj dien) diena”.

NAUJA LINŲ RŪŠIS 
SOVIETUOSE

Elta praneša, kad, Tasso 
žiniomis, neseniai Sovietų Są
jungoje buvo išauginta nauja 
linų rūšis, kuri nuo hektaro 
duoda net 4 centnerius nepa
prastai stipraus ir ilgo pluošto. j 
Kitos linų rūšys, kaip žinoma, 
duoda tik 2—2'¿ centnerio 
pluošto nuo hektaro.

Šiais metais Leningrado ap
skrityje ta nauja linų rūšimi 
buvo užsėta daugiau kaip 
3.000 ha.

902 Kauno lopšeliuose ir 41 
Panevėžio.

Vaikų prieglaudų yra 50: 
22 Kauno mieste ir apskrityje, 
o įvairiuose -provincijos mie
stuose 38. Prieglaudose išlai
komi 2.749 vaikai: 861 Kau
ne ir 1.888 provincijoje.

Senelių ir biednuomenės 
prieglaudų šiuo laiku Lietuvo
je yra 160: Kaune 18 ir pro
vincijoj — 132. Prieglaudose 
išlaikomi 4.347 asmenų : 556 
Kauna ir likusieji provincijoj

Iš visų čia išvardintų prieg
laudų bei lopšelių 5 išlaiko vai 
džia, 46 savivaldybės ir 167 
privačios organizacijos. Val
džios prieglaudose yra 1.382 
asmens, savivaldybių — 1.481, 
privačių organizacijų — 5.146.
SENBERNIAI, NENUSTOKI- 

TE VILTIES!
Kas tai yra pasakęs, kad 

daugiausia unikatų pasaulyje 
atsikanda lietuvių tautoj. Ir 

ištikrūjų, jeigu imsime propor 
cionališkai, tai šis teigimas bus 
pilnai teisingas.

Iš mažos lietuvių tautos tu
rime (nekalbant, ką jau seno
vėje turėjome) Nev^ York o 
Metropolitano operoje žvaig
ždę Katkauskaitę, “Colone” 
dainuoja Kipras su kolego
mis, Komaras laužo kaulus 
Visiems.

Bet visa tai yra tik baika) 
prieš Jono Kursonio atsižymė- 
jimą! Gal kai kas pagalvos: O 
ką jau tokio tas Kursonis pa
darė? Taigi, kad nereikėtų a- 
bejoti, prašome’ skaityti Tal
kos Spaudos Biuro pranešimą, 
kuris čia seka- žodis žodin, rai
dė raidėn, numeris numerin:

“Lietuvoje yra keliasde- 
šimts žmonių susilaukusių 100 
metų. Tačiau bene seniausias 
žmogus^ Lietuvoje yra Kauno 
apskr. Jonavos valšč. Šveica
rijos kitimo plonas Kursonis*. 
turintis 117 metų amžiaus. Jis 
yta du kairtu vedęs ir turi sū
nų 80 metų ir dukterį 17 me
tų. Vadinasi, būdamas jau 100 
metų Jonas Kursonis dar susi
laukė dukters. Nors ir tiek 
daug metų turėdamas, šis se
niausias Lietuvos ūkininkas a- 
trodo gana gerai ir turi beveik 
visus dantis.. Tsb.”

DEBIUTUOJA! SVEIKATOS SKYRIUS
KODĖL DABAR TAIP DAN

TYS GENDA?
Dantų ligos vis daugėja ir 

gydytojams tenka- su jomis at
kakliai kovėti. Statistika ro
do, kad iš apžiūrėtų 200.000 
mokinių ir kareivių 97 proc. 
turi kiaurus ir sugedusius dan 
tis. Mažų vaikų dantimis ser
ga 10 iki 50 procentų. Dėl 
dantų gedimo ne visada kalta 
bloga dantų priežiūra, bet 
daugiau čia priklauso nuo kal
kių stokos organizme, kas pa
deda dantis sutvirtinti. Dan
tims sustiprinti reikia organi- 
zman priimti žymesnius kie
kius įvairių druskų, ypač kal
kinių druskų. Iš vienos pusės 
čia kaltos motinos, kurios pa
čios nežindo savo vaikų, o iš 
kitos — netikslus maistas, ku
riame nėra užtektinai kalkių. 

. Visi gydytojai gerai žino, kaip 
daug reiškia vaikų žindymas 
jų kaulų ir dantų išsivystymui. 
Motinos pienas taip turtingas 
kalkėmis ir įvairiomis drusko
mis, kad jo negali pakeisti 
joks, dirbtinas maistas. Dr. Re- 
ze pažymi, kad nežindytų vai
kų dantimis serga 25 procen
tai daugiau už tuos, kurie iki 
dešimties mėnesių žindyti mo
tinos pienu.

Mūsų paprastųjų maisto pro- 
i dūktų paruošimas taip pat tu
ri didelę reikšmę tuo atžvilgiu,

vo darbo tą duoną sukramtyti. 
Duoną kramtant visuose virš
kinimo organuose įvykdavo gy
vesnis kraujo pasikeitimas, p»i 
statydamas visam organizmui 
reikalingų druskų medžiagų. 
Toks duonos kramtymas ge
riau išvalydavo dantis, negu 
geriausi ir moderniškiausi dan- 1 ? 
tų šepetukai. Kramtymo fun- / 
kcijos didelė reikšmė matyti 
ir iš to, kad tie žmonės kuri* 
stengiasi maitintis skysčiais, 
kaip pienu, alumi ir t. t. dau
giau serga dantimis, negu tie, 
kurie vartoja kietą maistą. Di
delis dantų priešas yra ir sal
dainių bei cukraus pramonė. 
Cukrus, susimaišydamas su 
seilėmis, gamina pieno rūgštį, 
kuri žymiai gadina dantų pa
viršiaus sluoksnį.

Siunčiame Paštu

SOCIALĖ GLOBA 
LIETUVOJE

Šiuo laiku visoje Lietuvoje 
yra 7 kūdikių lopšeliai: 5 Kau 
no mieste ir apskrityje ir 2 
Panevėžio apskrityje. Lopše
liuose išlaikomi 943 kūdikiai:

Lietuvos ir Šiaurinės Ameri
kos lietuviškų laikraščių bei 
žurnalų 10 egzempliorių už 1 
pesą.

Dariaus-Girėno paveikslas 
vienoj atvirutėj 30 centavų. 
Leit. F. Vaitkaus paveikslas 
30 centavų su persiuntimu. Pi
nigus galima prisiųst pašto 
markėmis.

Panelė Irenutė Balčiūnaitė, 
Buenos Aires anglų kolegijos 
ir baleto studijos mokinė, kuri 
debiutuoja lietuvių scen’oje šį 
sekmadienį, 7.VI.36, “José 
\ ,r q p c} i ’ ’ teatre 4<A. L Balso" 
rengiamame Koncerte-Baliuje. ■ « aiael? reiKsmę tuo atžvilgiu, 

kiek iš jų mūsų organizmas 
gauna sau reikalingų druskų 
ir kalkių. Pav. bulves reikia 
nuplauti ir virti su visa luoba 
ir tuo būdu jos nenustoja sa
vo vertingųjų druskų. Nulup
tas bulves reikia virti tik sriu
boj. Tas pats ir su šakniavai
siais. Bet labiausiai mūsų dan
tims kenkia moderniškas duo
nos kepimas. Svarbiosios mais
tui medžiagos yra, daugiausiai 
grūdo viršutiniam sluoksny — 
kevale, kur pasitaiko ir bal
tymų medžiagos. Bet mūsų lai
kais” tą Viršutinę grūdų dalį 
nuvalo ir kaipo Sėlenas suše
ria galvijams, o patys sau pa
lieka tik švelnų, bet nebe taip 
maistingą grūdo vidurį. Seniau 
grūdus maldavo kartu su vir
šutiniu sluoksniu, kepdavo pil
navertę, gardžią duoną, kurią 
valgydavo dar 14 dienų po ke
pimo, kai būdavo jau visai su
džiūvusi. Tada, dantys turėda-

KODĖL ĄŽUOLAS VADINA
MAS PERKŪNO MEDŽIU 
Pastebėta, kad perkūnas 

dažniausiai trenkia ąžuolą, o 
rečiausiai skirpstą. Todėl Lie
tuvoje ąžuolai buyo laikomi 
perkūno medžiais. Statistika 
rodo, kad į spygliuočius per
kūnas trenkia penkiolika kar
tų dažniau, negu į skirpstą, o 
į ąžuolą net 64 kartus daugiau.

Seniau manyta, kad tai pa
reina nuo dirvos savumų. Da
bar gi spėjama, kad juo dau- 
kiau mediena turi aliejaus, juo 
silpniau traukia elektrą.

PASINAUDOKIT NUPI- 
GINIMU!

Nominale; kaina:
Iš buities grabo. — A. Vilu- 

čio poezijos rinkinys — $ 1.00 
m/n.

Kelio į Vilnių beieškant — 
Dalyvos istorinis veikalas — 
$ 2.00 m/n.

Sapnininkas — 5 1.50 m/n.
Bet kas pirks visas tris 

šias knygas drauge, tas gaus 
$ 1.00 m/n nuolaidos, t. y. 
prisiuntęs $ 3.50 m/n gaus už 
tą kainą visas minėtas kny
gas.

RADIO TECHNIKAS
Ladislao

Gedaminskas
CUCHA CUCHA 2350, dep.2. 

BUENOS AIRES
Lietuviai, kurie norite pirkti 
radio aparatus, kreipkitės į 
mane. Gausite puikiausius a- 
paratus trečdaliu pigiau, ne
gu reklamuojamuose krautuvė 
se. Kam bereikalo permokei 
krautuvėse ir duotis apsigaut, 
kad galite nusipirkt stačiai
Mano dirbtuvėje. Darbą garantuoju ir greitai atlieku.

• ¿V : ■ - '*i*>-*^ /.M ’’ < , P’1 T y’., i

MOTERŲ 
KLINIKA

. X „ . y,-¿A;

DIREKTORE MOTERISGYDYTOJA
D' MATILDE KRAŠTUIIENE 

— IS LATVIJOS ~

VISOS MOTERŲ ir VAIKŲ 
LIGOS

NĖŠTUMAS-GIMDYMAI- SUVĖLUO
TOS MENSTRUACIJOS- KRAUJO ir 
ŠLAPUMO ANALIZA! - SPINDU - 
LIA! X -ŽEMIAUSIOMIS KAINOMIS 
ATVYKUSIOMS IS TOLIAU YRA LOVOS

PATARIMAS 3’PESAI
FKII MIMO VALANDOS NUO lO'U IR 15 *19 VAL 

SEKMADIENIAIS IR ŠVtNT NUO 10 l¿

SUIPACHA2S

DANTIS VALO IR NEGRAI...
Dantų valymas su šepetuku 

ir milteliais nėra jokių euro
piečių išradimas. Europiečiai 
apie šepetuką dantims neturė
jo dar jokio supratimo, o ne
grai dantis jau valė. Jie vai* 
ir šiandien. Tai jų kasdienini* 
reikalas, kurio nepamiršta net 
maži vaikai. •

Tie negrai, kurie susiduria 
su europiečiais, tikrąją d/aa- 
tų valymo reikšmę supranta 
Tačiau daug yra negrų, civili
zacijos dar nepaliestų. Api* 
dantų ir burnos higieną šitie 
neturi jokio supratimo. Dantis 
jie valo visai kitais sumetimais. 
-— Dantys turi būti gražūs, 
kaip sidabras, — jie sako, — 
nes dantys yra negro papuoša
las.

Dantims valyti negrai var
toja gabalėlius minkšto me
džio, žievę, pluoštelius žolės, 
anglis. Daugelis pasitenkina ir 
paprastesnėmis priemonėmis 
dantis valo pirštu, apibarstytu 
pelenais.

Dėl šio iš senų laikų užsili
kusio papročio bedantį negrą 
rasti labai sunku. Galima sa
kyti, negrai turi sveikiausius 
dantis. Jų dantys žvilga, kaip 
perlai.

Mes priemonių dantims va- , 
lyti, turime geresnių. Tačiau 
labai dažnai šį reikalą užmir
štame. Turėkime dantis “neg
riškus” !...

— Kas skaito rašo — Ar
gentinos Liet. Balsą išsirašo.

I CLINICA CARELLI
Vienintelė klinika Buenos Aires, kurioje 12 gydyto- 

I jų priima kasdien. Pirmame vizite visi ligoniai priimami 
i dviejų gydytojų: direktoriaus ir reikalingo specialisto, 
g ŠIRDIES LIGOMS: Gyd. spec, iš Hospital de Clínicas 
g GERKLES, NOSIES, AUSŲ: Gyd. spec, iš Hospital Ri- 
5 vadavia.
| ŠLAPUMO KANALŲ, blenor. p. ir kr. — Gyd. Hosp. 

Salaberry.
g VIDAUS LIGŲ: Gyd. specialistas iš Hospital Alvear.

NERVŲ LIGOS, neuralgija — Gyd. spec, iš Hosp. Alvear 
ODA, SIFILIS: Gydytojas spec, iš Hospital Rivadavia 
MOTERŲ LIGOS: Gydytojas spec, iš Hospital Pirovano 
NEREGULIARUMAI: Gyd. spec, iš Hospital Rivadavia 
GIMDYMAI: Moteris gydytoja spec, iš Hosp. Rivadavia 
X SPINDULIAI, diatermia — Gyd. spec, iš H. Muñiz 
LABORATORIA, analizai šlapumo, etc. — Prof. Univ.

Buenos Aires.
VAIKŲ LIGOS: Gyd. specialistas iš Hospital de Niños.

Pirmas apžiūrėjimas $ 5.—, Callao 339
Priėmimo valandos nuo 9 iki 20 ------ Buenos Aires
KLINIKOS CARELLI Direktorius: Dr. H. CARELLI
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Korespondencijos
SENELIS KNYGNEŠIS 

DĖKOJA•* A-'. , • '
110 ašarų buvau sujaudintas 

“Argentinos Lietuvių Balso” 
patalpintu mano paveikslu, se 
natvėi, ligai ir žiemos šalčiams 
užpuolus, šiuomi reiškiu gilios 
padėkos žodį mane sušelpu
siems “A. L. Balso” leidėjui p. 
Pranui Ožinskui, p. Jurgiui 
Grigoniui p. Br. Ūkui p. Lino- 
!ai, o ypatingai m miste
riui p. J. Aukštuoliui, kuris 
mane sušelpė net 7 pesais ir 
pažadėjo aprūpint kostiumu.

Dirbu, kiek išgaliu lietuvis 
ką spausdintą žodį skleisda
mas Argentinoje ir labai dėko
ju geraširdžiams žmonėms, 
kad jie gina mane nuo bado 
mirties.

Su tikra pagarba,
M. Savickas.

APGAUTOS LIETUVITÉS
"La Republica” 30.V.36 ra

šo, kad 33 metų amžiaus lietu
vė Anastazija, ištekėjusi už 
lenko Antano Stopelio, gyve
nanti gatvėje Anasco 2052, 
daug pinigų leido, kad susilau
kti vaikų. Pagalios pradėjo 
skustis savo “daktarais”, ka
dangi jie išviliojo daug pini
gų. Komisarijoje 29- toj Ana
stazija apskundė vieną čigonę, 
kuri iš jos paėmė 115 pesų už 
butelį “magiško vandens”, bet 
garnys visgi neatsilankė.

Dienraščiai “Critica” ir “La 
Nación” iš 27.V.36 rašo, kad 
komisarijoje 4-toj lietuvaitė 
Elzbieta Tamošiūnaitė, tarnai
tė 26 metų amžiaus, pareiškė, 
kad du jai nepažįstami asme
nys, kuriuos ji netyčia sutiku
si, jai pardavė falsifikuotą Ar
gentinos Valstybinės Lotarėjos 
bilietą, tuo būdu išviliodami iš 
jos 1680 pesų. Policija ieško 
žulikų.

Pastebėtina, kad žulikų au
komis tampa tos mūsų sesutės, 
kurios neskaito laikraščių.

DULR. GRIAUNA UŽSIENIO 
LIETUVIŲ ORGANI

ZACIJAS
Rosario. — Skaitydami laik

raščiuose, kad kaun iškis 
DULR. siunčia knygas ne se
noms užsienio lietuvių orga
nizacijoms, bet tik politikie 
riams, kurie jokioms organiza
cijoms nepriklauso, o vien du 
trys vyrukai pasivadina tauti
ninkų sąjunga ir jau gauna 
knygų, — tikėjome ir ne. Taip 
gi skaitėme, kad knygas gau
nanti vyrukai išpardavė, o 
rimtoms organizacijoms atskm 
«Hamos knygos nepadedama 
išimti ištisais metais. Taipgi 
žinome, kad erzacinėms “or
ganizacijoms” atsių tos kny-l

gos garažuose pelyja, kaip kad 
yra Buenos Aires mieste.

Toj tragingoj padėtyj įsi
tikinome čia pat Rosario mie
ste. Du linksmi vyrukai, pasi
vadinę tautininkais, tuoj gavo 
100 knygų. Jas jie sukišo sa- 
palovėn ir duoda skaityt tik 
savo amigams, arba marinavo- 
ja. Tas yra ne rėmimas užsie
nio lietuvių, bet griovimas se
nų mūsų organizacijų ir viso 
užsienio lietuvių kultūrinio 
darbo. Faktinai fašistų “są
jungos” čia visiškai nėra. Tau
tininkai neturi iš ko nei valdy
bą sudaryti. Del to patartina, 
kad DULR. atsiųstos knygos 
tuoj būtų perduotos Lietuvių 
Darbininkų Ekonominei Drau
gijai “Lietuva” Saladižyje ar
ba L. S. D. “Aušros žvaigždei” 
Villa Diego. To nepadarius, 
DULR. tęsiamomis komedijo
mis daroma vien meškos pa
tarnavimas užsienio lietu
viams. A. A-nas.

č E M P JONAS!

Juozas Komaras, — “EI Cen
tauro”,— laimėjusis Trečio 
Pietų Amerikos “catch as 
catch can” čempionato aukso 
diržą, kurį šiame paveiksle ma 
tome ant mūsų žemaičio juos
mens. Pereitą sekmadienį čem
piono diržą Komaras garbin
gai apgynė, nugalėdamas Ar
gentinos čempioną Lagaretą.

Birželio 7 d. mūsų Komaras 
atsilankys ‘José Verdi” teat
rą n, susitikt su savo draugais, 
kurie jo kovą už čempionatą 
stebėjo. O birželio 13 d. Ko
maras risis Berisso salione 
Bernardino Rivadavia už La 
Platos čempionatą.

— Geriausią dovaną pada
rysite saviems Lietuvoje, išra
šydami jiems “Argentinos Lie
tuvių Balsą”. Jums dėkos kas 
savaitė Jūsų giminės ir kaimy
nai. Metams 6 pesai. Išrašyki
te dabar.

“A. L. Balsas”, Casilla de 
Correo 303, Buenos Aires.

Consultorio Dental Económico
Av. MITRE 714 — AVELLANEDA — U. T. 22-9579
Gydymas ir ištraukimas be skausmo $ 2. Plombavimai 
platina ir porcelana nuo '3 pezų. Tvirti, pastovūs dan
tys ir aukso koronas 22 kilatų nuo 10 pezų. Balti dan

tys nuo ? 3 kiekvienas. 
Kaučuko viršutiniai arba 

apatiniai dantys nuo 
? 30.—

Ištraukimas be skausmo veltui, jei yra taisomi kiti dan
tys. Medžiagą naudojame pirmos rūšies ir garantuoja

me darbą. Patarimai veltui. Priima: nuo 14 iki 20.
Duodame palengvinimus išsimokėjime. 

laiba lenkiškai, ukrainietiškai ir supranta lietuviškai.
Darbo valandos: nuo 14 iki 20.

IKI SEKMADIENIO!

Antanas Šimaitis, dainininkas 
tenoras ir seniausias Aregnti- 
nos lietuvių kupletistas, daly
vaujantis “A. L. Balso” kon
certo programoje “José Ver
di” teatre birželio 7 d.

PAIEŠKOJIMAI
Lietuvos Pasiuntinybe Pietų 

Amerikai šiuo kviečia atsilan
kyti į jos patalpas, arba nu
rodyti savo adresus, žemiau 
išvardintus piliečius:

1. Mergiunienę Veroniką 
(Kareckaitę), 2. Luką Vin
centą iš Juodeikių kaimo Plun
gės vai., 3. Montvilą Kostą., 
4. Panasienę-Lisauskaitę Ele
ną iš Karmėlavos, 5. Golainą 
Antaną iš Švėkšnos vals., 6. 
Okuličių Teofilių iš Krekena
vos vals., 7. Railą Lebną iš 
Kauno miesto, 8. Zablockį Juo 
zą iš Kauno m., 9. Kiškį Meči
slovą iš Joniškio vals., 10. Se- 
delskį Petrą, 11. Klimą Juo
zą, 12. Beteną Joną, 13. Ker
nagį Liudą iš Rozalimo vals., 
14. Rutavičių Stasį, 15. Zabu- 
lianytę Rozaliją.

Be to, Pasiuntinybė prašy
tų atsiliepti tuos asmenis, ku
rie pažinojo mirusią Agnieš
ką (Nelida) Žikevičiūtę-Ta- 
moševičienę. Pasiuntinybe. 
Buenos Aires, 1936 m. gegu
žės mėn. 28 d.

KAS REIKIA DARYTI NE
GAVUS LAIKRAŠČIO

Gerbiamųjų A. L. Balso 
prenumeratorių žiniai praneša 
me, kad tie draugai, kurie kar
tais negauna laikraščio, nieko 
nelaukdami petelefonuotų Re- 
dakcijon (45 - 1018), o iš pro
vincijų praneštų laiškučiu. Mū 
sų tikslas, kad kiekvienas nu
meris visus prenumeratorius 
pasiektų tvarkingai. Gavę pra
nešimą, tą pačią dieną pati
kriname adresą ir padarome 
žygius pašto valdyboje. Taigi, 
negavę laikraščio, netylėkite! 

Ar Turite Žodvna?i* 
Nesvarbu, kad labai gražiai 
mokate kalbėt ispaniškai, bet 
gi turėt 150-ties puslapių lie
tuvių - ispanų kalbos žodyną, 
su išaiškinimu 3.000 žodžių, 
pasikalbėjimų ir gramatikos 
taisyklėmis, nieko nepakenks 
jums, arba jeigu jį kam nors 
Lietuvon pasiųsite. Reikalau
dami prisiųskite VIENĄ pesą 
ir vieną dešimts centavų paš
to ženklą, o žodynas bus pri
siųstas paštų jūsų nurodytu 
adresu. Reikalavimus siųsda

mi adresuokite:
ARGENTINOS LIETUVIŲ

BALSAS

TRUMPAI APIE VISKĄ
FANATIZMAS PAVERČIA 

GYVULIAIS
Rašo “La Prensa” kad Vo- 

k;etijos Laathenthal kaimo 
gyventojai sunkiai sužalojo 
ūkininką vien už tai, kad jis 
nebalsavo už Hitlerį, geriau 
sakant, neatėjo balsuot, nes 
nenorėjo lošt komedijanto ro 
lės.

Taigi, fanatizmas žmones 
paverčia gyvuliais ir visai tau- 
taiĮ gėdą padaro. O lietuvių 
tarpe dar atsiranda gaivalų, 
kurie ambrina už fašizmą.

“CIVILIZUOJA”
“La Prenso je” vienas kores

pondentas rašo savo įspūdžius, 
kaip popiežiaus palaiminti ital 
jonai “civilizuoja” etiopus:

Išmušę suverčia į krūvas ir 
degina. O jei kuris juodukas 
dar spardosi, tą meta liepsnon 
ir “civilizuoja”.

Tai jau nei viduramžių bar
barai nemokėjo taip “sklan
džiai civilizuot” silpnesniąsias 
tautas!

KO DAR BETRŪKSTA?
Kuomet aš tarnavau Raudo

nojoj Armijoj dar 1918 me
tais, tai mūsų vadai — buvu
sieji caro armijos karininkai 
— juokais sakydavo, kad titu
las "draugas” bus pakeistai į 
“vąše komisarstvo”. . Atrodo, 
kad jie nemelavo, nes viso pa
saulio spaudoje garsinasi pen
ki raudoni maršalai, jau visai 
ne su draugiškais ženklais.

Ko dar betrūksta? Neteks 
perdaug nusistebėti, jeigu to
kiu keliu . eidami . komisarai 
įves “Bože Stalina chrani”....

J. L-tis.
PARDUODA VAIKUS

Vaikų išpardavimas eina vi
su smarkumu. Kai krizė įgelia 
šeimyną, kiekviena alkana bur 
na sunkina padėtį. Vaikų kai
nos pigios. Štai, “mūsų ramių
jų, mūsų tyliųjų” “Kresų” gy
ventojas J. Kudlanko (čepu- 
karičių kaimas), mirus žmo
nai, atsidūrė skurde ir, nebe
turėdamas išeities, pardavė 
turtingam savo apylinkės kai
mynui 14 metų sūnų. Pardavė 
už... 10 pūdų rugių ir 20 pū
dų bulvių.

Be to, tas pats Kudlanko, ne
seniai atvykęs Vilniun, pametė 
paliai bendrabutį 2 mažame
čius vaikus.
jeigu" mokėsite gražiai 

ŠOKTI 
pasisekimas vakarėliuose 

BUS UŽTIKRINTAS!
Modemišku šokių Akademi
joj SAN MARTIN 418. Bs.As. 
mokinama kasdien, nuo 10 

iki 24 vai.
Buenos Aires

SKANDALAS LOSIMO 
VALSTYBĖJE

Gegužės 16. š. m. kilo ba
isus skaidala» Monako sostinėm 
je, Monte Karlo. Kaip žinom*, 
ta visa valstybėlė gyvena ü 
ruletės lošimo, kur daugeli* 
laimės bandytojų savo gyvy
bę kulka užbaigia.

Monako ruletė duoda milži- 
niškus pelnus tos šalies karalių 
kui ir ruletės akcininkams ku
rių sviarbiausi bene bus išsi
gimęs Lijetuvos kunigaikšti* 
Radzivilas, Vatikano karalius, 
rusiškas kupčius Morozovas ir 
kiti didikai.

Toje valstybėje, geriau sa
kant ją sudarančiame Mont* 
Karlo mieste, apyvartoje eina 
ruletės fičos greta su pinigais. 
Bet štai minėtą dieną apyvar
toje pasirodė galybė fičų: vie
ni pirko automobilius, kiti 
brangakmenius, kiti kailiu* 
bei šilkus. Garsūs “agentai C” 
(Casino agentai) nieko neįta
rė. Bet kuomet ruletės stalai 
patikrino fičas su kasomis, pa
sirodė, kad jau virš 10.000.000 
frankų išnešta iš Monako fal- 
šyvų Kasino fičų pagelba. Nu
kentėję komersantai dar vis ei
na ruletėj kad atsiimt pinigus 
už “jos” fičas, už kurias pa
prastai viską parduodavo. 
Manoma, kad falšyvų fičų a- 
pyvarton paleista už kelis de- 
isėtkus milijonų frankų. Rule
tės administracija, kuri yr* 
kaip kokia ministerija, skubiai 
išleido naują kitokių fičų lai
da.. .

_________ i
LIKVIDUOS DEŠIMTS 

ALAUS BRAVORŲ
Šiuo laiku Lietuvoje yra 14 

alaus bravorų, iš kurių keli ne
veikia, už tai gaudami iš alau* 
sindikato atlyginimą. Kainų 
tvarkytojui pasiryžus nustaty
ti alaus standartus ir kainas, 
a.ląus bravorų sindikatui nebe
bus ką veikti. Tokiu kainų 
tvarkytojo žygiu alaus bravo
rų savininkai iš anksto susirū
pino. Paskutiniame alaus bra
vorų savininkų pasitarime bu
vo iškeltas naujas projektas, 
pagal kurį Lietuvoj paliktų 

¡veikti tik keturi alaus bravo- 
' rąi, o dešimts būtų uždaryta. 
Projektuojama palikti veikti: 

[ Volfo-Engelmano, “Guberni
jos”, Goldbergo ir vieną alaus 
bravorą Klaipėdoj, šis projek
tas alaus gamintojų gyvai svar
stomas. Jei projektas būtų pri
imtas, tai išlikę gyvi bravorai 
turėtų išmokėti tam tikras pi
nigų sumas užsidariusiems.
KAS SKAITO IR RAŠO, TAS 
„ARGENTINOS LIETUVIŲ 

BALSĄ” IŠSIRAŠO.

^FRÍIANTII? II! Jeigu Tamsta sergi vi- Jljilu All 1 1E JI , daus ligomis; asma, reu
matizmu, širdies, kepenų, nervų, 
vidurių, kraujo ir t. t. ar venerinė
mis: sifilio, triperio ir t. t. — nueik 
pas gydytojus specialistus
Clínica JANET, Lavalie 715, Bs.As.

Išsigydysi Tamsta skubiai ir pi
giai. — Vartojami X spinduliai ir 
moderniškas gydymas elektra.

Patarimai VELTUI kasdien nuo 
10 iki 12 ir nuo 15 iki 20.

Kalbame visomis slavų kalbomis. 
Ligoniai iš provincijų gali klaust 
patarimų laiškais lietuviškai, atsa
kome skubiai ir veltui.

LIGONIAI! Neužmirškite!
Clínica JANET, Lavalie 715, Bs. A».
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6. ARGENTINOS LIETUVIU BALSAS

PASKOLINKIT LAIKRAŠTI PASISKAITYTI TIEMS, KURIE 
NETURI GALIMYBĖS JĮ UŽSIPRENUMERUOTI, BET NE

DUOKITE TIEMS, KURIE GALI NUSIPIRKT

fHlilIlIlIlIlIlIlIlIlIlIlIlIlIlIlIlIlIlIlIlIJIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIUIIIIIIIHIIIIHIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIįį^.

VIENINTELIS JURIDINIS BIURAS i
E vadovaujamas diplomuotų teisininkų atlieka: Visut teismų reikalus -ĘS 
S Argentinos, Lietuvos, Lenkijos ir kitų salių teismuose. Sutvarko j=== 
S prekybiniut, civilius ir kt. reikalus. Padeda susižeidus darbe.

Rašome prašymus, darome visokius dokumentus, vertimus, ||| 
S kontraktus ispanų ir kitose kalbose. Išieskome palikimus, darome s 
S testamentus. Turime korespondentus ir įgaliotinius Vilniaus kra- === 
= šte ir kitose Europos dalyse.
g - > j .............. '■■■<■ > ■ . , , , , . "h
K Juridiniai paitarimai atiilankiu* aimeniikai teikiami viaiikai 2= 
Z veltui; patarimai laiškai, suteikiami po to. kuomet klausėjas jmo- 
f •“ 5 pesus korespondencijos išlaidoms.
I Adresuokite: ESTUDIO JURIDICO “F I D E S” g 
? a. LAVALLE 1362, Depto. 11. — Bueroz Aires g 

Darbo valandos: nuo 9 iki 12 ir nuo 15 iki 19 vai.
i :: SKUBUMAS GREITUMAS UŽTIKRINIMAS SAUSUMAS :: ||

^miiiiiiiiiiiimiiiiiiiiiiiiMiiiira^^

! ■ Dr. SCHAVELSON
, Ligoninės Muniz klinikos vedėjas. Sugrįžęs iš Europos, 

kur studijavo klinikose Paryžiaus, Berlino ir Varšuvos
■ dabar priima asmeniškai savo klinikoj.
1 Gydo vidurių ir moterų ligas. Akių ,ausų, gerklės ir no-
' sies. — Kraujo, lapinimosi ir lyties organus. — Perš

vietimas rentgeno spinduliais ir determija. Kalba rusiš- 
lai, lenkiškai ir lietuviškai.

; Priimu nuo 14 iki 16 ir nuo 20 iki 21 vai. kasdien. Sek-
, madieniais nuo 8 iki 9 vai. ryto.
■ PUEYRREDON 936 Bueno# Aire»

REIKALAUKIT MEDAUS !

Bityno “Lituanica” medus yra žino
mas visoj Argentinoj kaipo geriau
sia*. Kilogramas parsiduoda po 
$ 1.00. Pareikalavus nemažiau 5 
kg. dastatome j namus. Reikalauki
te pačiame bityne pas B. PETRAU
SKĄ, MADARIAGA 6606, VILLA 
LUGANO, ARBA PAS DALININ
KĄ Bs. Aires miesto centre: A. 
BANDYS, COCHABAMBA 2942. 
Patys valgykite ir kitiems patarkite 
valgyt “Lituanicos” medų.

KURI VIETA JUMS
ARTIMIAUSIA?

SIOSE VIETOSE 
PRENUMERUOTI 

LIETUVIŲ 
B*. Aires

GALIMA U2SI- 
“ARGENTINOS 

BALSĄ”: 
mieste:

VISI LIETUVIAI BIZNIERIAI SKELBIASI ARGENTINOS 
LIETUVIŲ BALSE, KADANGI VISI ARGENTINOS 

LIETUVIAI J{ SKAITO

CONSULTORIO DENTAL “Patricios"
EILE DANTŲ NELŪŽTAMOS Ú» Frt

MEDŽIAGOS NUO......................... «P JU.“
BLOMBAVIMAS NUO............. S

IŠTRAUKIMAS BESKAUSMO. ..S 2.“
DARBAS GERAS, GREITAS IR GARANTUOTAS 

2 181 —R I 0 J A — 2181 . . -i—-. ■■ . . . .. . . n

DAKTARAI D. ir A. STIGOL į
Medikai specialistai gydymui

VENERIŠKIJ LIGŲ i
SIFILIO IR KRAUJO J

10 metų žinomi gydytojai lietuvių kolonijoje 
Galima kreiptis bile kurion iš šių 

konsultorijų: •
BRASIL 923 — Buenos Ares — B-me MITRE 1741 • 
(Plaza Constitución) (Plaza Congreso) •

nuo 10 iki 12 ir nuo 15 iki 21 val. í

DĖMĖSI Of 
SLAVIŠKA FOTOGRAFIJA ! 

Foto Art “SAVA”! 
išpildo geriausius paišy- ! 
bos ir fotografijos dar- i 
bus, pigiausiomis kaino- ' 
mis. Be jokių kompromi- ; 

sų vyksta fotografuoti 
į namus. ¡

SAN MARTIN 608
U. T. 31 - Retiro - 5440 ¡ 

Buenos Aires. ¡

itiiuiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii

Į VISAIS TEISMU REIKALAIS 1
Susižeidus darbe, a taipgi visų administratyvių, ei- g 

= vilinių, komercinių ir baudžiamūjų bylų reikalais, o g 
| taipgi norėdami pirkt ar parduot žemės sklypus bei na- g 
= mus ir dokumentų vertimo reikalais kreipkitės laiškais g 
g ir asmeniškai šiuo adresu:

ALEJANDRO WISZNIEWSKI
j Esmeralda 47 — Buenos Aires

U. T. 35 — Libertad — 5340
Darbo valandos: Nuo 10 iki 12 ir nuo 16 iki 19.

= šeštadieniais nuo 10 iki 13 vai. f
S f=
wniuiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiriiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiHiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiin

A Bonsas
Karosevičius
BOYACA 2151 — BS. AIRES

U. T. 59 — 1079

Pirmas lietuviškas fabrikas 
elektriškų įrengimų (aranias) 
ir bronzinių daiktų. Atnauji
nu, taisau ir dirbu sulyg užsa
kymo. Nemėtykite pinigų per- 
kupčiams: Telefonuokite arba 
atsilankykite asmeniškai — 
būsite patenkinti.

“A. L. Balso” Redakcijoje, Indepen
da 2706 — visą dieną.

Čia Gral. Europea Lietuvių Sky
riuj, San Martin 469.

Jonas Petronis, Limay 41 .
Kaušakio rest., Monteagudo 428. 
Vaclovas Sviderska*, Lynch 3768. 
Juozą* Želioni*, Vírgenes 276. 
Vinca* Kuraitis, Mirinay 1972. 
Benadas Paždagis, Belgrano 990. 
Antanas Kairys, Bariloche 5662. 
Medardas Mickevičius,

Av. del Trabajo 8200.
Kazy* Zabukas, Serrano 537.
Juozą* Kudirka, Araoz 965.
Boleslavas Ivanauskas, Cachi 881.

PROVINCIJOJE: 
Avellaneda:

Jonas Barauskas, Paraguay 2599.
Piñeyro:

Justina* Vaičiūnas, Dominguez 946.
Valentin Alsina:

Andriukas Jokubauskas, Manuel 
Ocampo 2532.

Antanas Ginaitis, C-n el de Elias 2647 
Viktoras Galvelis, Humaita 2185.

Berisso, F.C.S.:
Antanas Pakulnis, c. 1, Nr. 1732. 

Quilines, F.C.S.:
Broniu* Antlauskas,

12 de Octubre 233.
Rosario de Santa Fės

Juozas Semenes, Av. Pellegrini 2034 
K. Rakutis, Pas. Quintana 1646. 
“Lietuvių Darbininkų Ekonominė

Draugija”, c. Venecia 352. Sa
ladillo .

Comodoro Rivadavia:
Sra. Vera švenčionienė, YPF. klm .

3, Chubut.
Montevideo, R.O.U.: 

Vaclovas Banevičius, c. 6, Nr. 74, 
Casabó.

Skaitytojai, pakalbinkite savo 
draugus atidėt dešimtį pesų me
tams nepartinio, pažangios minties 
Argentinos lietuvių darbininkų laik
raščio — “A. L. Balso” — reika
lams, o jis ištisą metą kas savaitė 
lankys prenumeratoriaus namus Ar
gentinoj ir jo giminių bakūžę Lie
tuvoj .

“A. L. Baiso” Administracija.

RŪBAI PUOŠIA ŽMOGŲ!

Didelė Lietuvių Dantų Klinika 
ir Laboratorija Wiv*;

Direktorius daktaras M. Mineas
i Gydo plombuoja, traukia be skausmo ir deda auksinius, • 

porcelinius ir kitokius dantis pigiausiomis kainomis.
' Visus dirbtinius dantis gamina savoj moderniškai jreng-
¡ toj laboratorijoj, DĖLTO KAINOS LABAI PIGIOS.

Laboratorijos Vedėjas dipl. mek. dent. S. Stabinskas , 
Priima nuo 9 iki 12 ir nuo 15 iki 21 vai.

šeštadieniais nuo 9 iki 12 vai.
SUIPACHA 28 BUENOS AIRES

INSTITUTAS “RAMOS MEJIA”
APTARNAUJAMAS GYDYTOJŲ SPECIALISTŲ

1. ŠLAPUMO ANALIZAS, ištyrimui Blenoragijos ar tikrai pa
gydyta. Išgydymas galutinas, naujoviškas ir greitas.

2. KRAUJO LIGOS IR MAŽAKRAUJYSTĖ (tikslus analizas).
3. AVARIOSIS visų laipsnių. Gydymas patakrinus (kraujo 

anai. 1914).
4. ODOS kroniška egzema, votys, plaukų kritimas. (Ultravioie-> 

tiniai Spinduliai) .
5. HEMOROIDAI — gyslų ištinimas, Prof. Sicardo metodai.
6. LYTINIAI NUSILPIMAI išgydomi Prof. Cicarelii metodu.
7. NERVŲ LIGOS: nemiga, neurastenija, smegenų nusilpimas.
8. REUMATIZMAS, diegliai, sloga, astma visiškai išgydoma nau

ju vokiečių būdu. Atydus analizas užtikrina ligos nustatymą 
ir greitų išgydymų. ?

9. ŠIRDIES greitas muštinas, nuvargimas, spaudimas.
10. PLAUČIAI: kosulys, uždusimas, džiova.
11. SKILVYS: Išpūtimas; nervingumas, užkietėjimas, vėmimas.,
12. GERKLĖ, nosis, ausys: nukrypimai, polipai, uždegimai.
13. MO ERŲ ligos: (atskirai) gimdyvės ligos, mėnesinės ir ki- ¡ 

tos. Naujoviški mūsų įrengimai ir specialisti} praktika užti
krina greitų ir tikrų pagydymų.

Visiškas Išgydymas $ 40.5 p. Į savaitę
ANALIZA! ir PATARIMAI NEMOKAMAI KALBA LIETUVIŠKAI 

Nuo 9 iki 21 vai. — Sekmadieniais nuo 9 iki 12 vai.
Palengvintas mokėjimas. — Pigios kainos.

RIVADAVIA 3070 (Plaza Once)

O kad rū
bai tikrai 
puoštų žmo 

gų, reikia da 
ryt taip kaip 
daro visi pro 
tingi lietu

viai, užsisa
kydami rū
bus ten, kur 
pasiuva grei 
čiausia, gra
žiausia, pi
giausia ir iš 
pirmos rūši
es medžia
gų. O tos 

siuvyklos ad 
resas yra se

kantis.

VISŲ LIGŲ KLINIKA
Administratorius — vyr. gydyt, pad. Stasys Štabinskas. 

Nuolatiniai klinikos medicinos gydytojai:
Dr. A. Izaguirre, Dr. N. Sanchez, D-rė. Matilde Krastin, 

Dr. A. Herrera, Dr. L. Maloberti ir kiti.
Reikalui esant kviečiami ir daugiau gydytojų - speciali

stų ir profesorių.
BENDROJI KLINIKA.
Vidurinės ligos. Širdis. Plaučiai. Kepenos. Pilvas. Ner
vai. Galvos skaudėjimai. Reumatizmas. Gemerojos.
PLAUČIŲ LIGOS.
Kosulys aštrus ir kroniškas bronkitas. Astma. Plevrita» 
ir kitoki susirgimai plaučiais pas mus galutinai išgydomi. 
Bendras nusilpimas — stoka apetito, menkėjimas (svo
rio netekimas) praeina visiškai, kas pas mus gydosi.

Venerinės Ligos
TRIPERIS gydomas greit ir be skausmo naujausiais 
metodais.
SIFILIS: 606-—914. Odos ir kraujo ligos.

Klinikoje randasi LOVOS atvykusiems iš toliau 
nuo 1 peso j diena.

MOTERIMS ATSKIROS PATALPOS
Patarimai $ 3-. Mėnesinis abonentas nuo $ 10 j mėnesį 
Priėmimo valandos nuo 9 vai. iki 12 ir nuo 15 iki 21 vai.

Sekmadieniais nuo 9 iki 12 vai.
Gyvenantiems užmiestyje į laiškus atsakome lietuviškai. 

Medicinos paslaptys griežtai išlaikomos.

Cochabamba 3444, Bs. Aires 28 SUIPflCHn 2f
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ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS 7.

Vietos Lietuvių Gyvenimas
MŪSŲ ARTISTAI JAU DAI

NUOJA TEATRE COLÓN
Virš poros savaičių kasdien 

repetavę, Lietuvos, Rusijos, 
Italijos ir Prancūzijos artistai 
5.V.36 pradeda dainuot teatre j 
Colón. Geriausias teatro. Colón 
tenoras šiemet yra Kipras Pet
rauskas, kuris dainuos vado
vaujančias roles rusų klasiško
se operose Grad Kitež, Boris 
Godunov, Car Saltan,o paskui 
kviečiamas dainuot itališkame 
repertuare.

Mezzo sopranas Jonuškaitė 
Zaunienė, baritonas Juozas 
Mažeika ir bosai Ipopitas Nag-j 
rodskis ir Petras Oleka — dai- į 
nuos rusiškose ir itališkose o-Į 
perose. Kaip rusiškas, taip ir j 
itališkas operas režisuoja lie- j vos 1® metų amžiaus sulauku-
tuvis Petras Oleka.

Lygiai už mėnesio, t. y. lie
pos 5 d. Colóne sezonas pasi
baigs. Einant kontraktu, Coló- 
no artistai neturi teisės niekur 
dainuoti už pinigus sezonui 
Bolonę pasibaigus ištisas 42 
dienas. Gali dainuot tik vėltui 
labdarybės tikslui. Taigi Ar
gentinos Circulo de Mujeres 
savo salione daro pagerbimą 
Lietuvos artistams liepos 7 d. 
kur jie dainuos vietinei publi
kai, diplomatiniam korpusui 
ir spaudos atstovams. Gi lie
pos 8 d. Kipras Petrauskas ir 
kiti Lietuvos operos artistai 
dainuos Buenos Aires lietuvių 
publikai. O liepos 10 d. dainu
os Montevideo — Urugvajaus 
lietuvių publikai, niekur jokio 
honoraro neimdami. Liepos 11 
d. iš Montevideo išplaukia Eu
ropon.

. SEKMADIENYJE VISI Į 
JOSE VERDI!

Šį sekmadienį “José Verdi” 
teatre, Alm, Brown 736, nuo 
3 v. p. p. iki 10 vai. nakties 
vyksta didysai balsiečių kon
certas — balius, kurin renkasi 
visi,. Turtinga programa, padi
dintas “Lyros” orkestras, daly
vauja čiagimis jaunimas, šei
mynos ir svečiai
įiesivėluokite ©persitikrinsite 
kad tai ekstra puikus koncer- '9avo prenumeratas iki
tas - balius! sekančių metų pradžios.

IŠVYKO LENKIJON Šia proga primename mūsų 
Buenos Aires lietuvių koloni ska.tytojoms, kad jos paragin

tai žinomas “Laurel” fotogra-pÚ savo drau£es užsiprenume- 
fijos savininkas ( N a g o y a 1 ru<,tl L. Balsą . Atei yje 
¿969) Antanas Laurinavičius! numatoma duoti daugiau ku- 
laivu “Pulaski” 29.V.36 išvy-i Pon1 ' nemokamam įėjimui į 
ko Lenkijon aplankyti savo se-į kultūrinius parengimus. Tai; 
sutę, gyvenančią Poznanijoj. drTauf“> užšimokėdamos uz 
Grįždamas aplankys ir Lietu- “\L Bak^ ’ 4 *esus meta™’ 
vą. Kol sugrįš, studijai vado- \ mažiausia tok.ą sumą šneko- 
vaus brolis Stasys, kuris taip-i nomins kuP°naia’ 0 laikraŠtlS 
gi yra geras fotografas. I pareis vnsiška, vėltui.

_ _ „ ,. Skaitytojos, paraginkite sa- 
- Karo aukos, L. T. 3-Č10S| d 8, 

sekcijos statoma scenoje Cen
tro Armenios salione, c. Aceve
do 1353, šeštadienį, birželio 6 
d„ pradžia 9 v. v., pabaiga 4 
v. ryto. Įžanga visiems po $ 1. 
Apart puikaus veikalo, bus L. 
T. choro dainos, šokiai prie 
linksmos muzikos Sutkaus va
dovaujamo orkestro, etc. Lau
kiama daug publikos.

— Antanas Gudas, mokan
tis augint ryžius, prašomas at
siliept ..A. L. B.” Redakcijom 
Yra laiškas nuo Jono Naudžiū
no.

— Relikalingas “medio ofi
cial” siuvėjas. Moku $5.00 į 
dieną. Kreiptis pas E. šinką: 
Cochabamba 3444, Bs Aires.

UŽUOJAUTOS
Tragingai žuvusios draugės 

Albinutės Čekauskaitės tėve
liui ir broliukui reiškiu gilios 
užuojautos liūdesio valandoje.

Elena Mikalauskaitė.

Reiškiame giliausią užuojau 
tą tragingai žuvusios “Liaudies 
Teatro” 5-tos sekc. narės, dra
ugės Albinutės Čekauskaitės 
tėveliui ir broliukui Argentino
je; mamytei, sesutei ir broliu
kui Lietuvoje, o taipgi visiems 
artimiausiams Albinutės gimi
nėms, draugams ir draugėms, 
liūdesio laike.

“L. Teatro” 1-mos sekc. 
Narės ir nariai.

Proletarinio meno veikėjai, 

šiai darbo šeimos dukrai Albi- 
nutei Čekauskaitei tragingai 
žuvus, gilios užuojautos jaus
mą reiškiu tėveliui, broliui ir 
giminėms.

V. Mačiulis.

LIETUVOS MENININKŲ 
PADĖKA

Reiškiame jums, brangūs 
tautiečiai, mūsų nuoširdžiau
sią padėką už malonų dėmesį 
ir pagarbą, kurią jūs parodė
te skaitlingai sutikdami mus 
atvykusius į Buenos Aires.

Mums didžiai malonu, kad 
jūs, turėdami daug savo kas
dieninių rūpesčiu ir vargų, 
nepagailėjote laiko, atvykda
mi net iš tolimesnių Argenti
nos vietų pasveikinti mus ir 
pareikšti mums savo brolišką 
meilę, už ką jums dar sykį 
ačiū.

Reiškia gilia pagarbą —
Vincė Jonuškaitė-Zaunienė, 
A. Žalinkevičaitė - Petraus

kienė,
Kipras Petrauskas,
Petras Oleka,
Ipolitas Negrodskis - Nau- 

ragis,
Juozas Mažeika.

Bs. Ąs. 3-VÍ-36.

BAIGIASI PIRMAS
PUSMETIS■-...-r-i

Artinanties antram šių me-
menininkai. pUsrnegiui, prašome draugus 

skaitytojus be jokių raginimų

RAŠYTOJAS ŠALČIUS 
PARAGVAJUJE

Pereitą savaitę rašytojas Ma 
tais šalčius buvo pasiruošęs vy
kti Urugvajun, bet paskutiniu 
momentu taip susidėjo maršru
to reikalai, kad išvyko Parag- 
vajun. Bus Asuncione, Encar- 
nacione, o taipgi aplankys 
žemdirbių kolonijas, jų skai
čiuje Lietuvos sentikių koloni
ją “Baltica”. Už poros savai
čių grįš Argentinon, o paskui 
vyks Urugvajum

ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSO KUPONAS 

Nr. 18.
Kiekviena ponia ir panelė, išsikirpusi šį kuponą ir 
pridavusi jį “Jose Verdi” teatro kason (Aim. 
Brown 736) birželio 7 d., 1936, įeina nemokamai 
artistiniu Koncertan - Baliun, kuris tęsis nuo 3 v. 
p. p. iki 10 vai. nakties.
Vardas, pavardė.............................................. ..........
Adresas ........................................................................

< ti a. <

REDAKCIJOS ATSAKYMAI
LIETUVIAI RADIO 

STOTYSE
Buenos Aires mieste yra 21 

radio stotis. Malonu pažymėti, 
kad keliose stotyse tarnautojų 
tarpe yra ir lietuvių. Taip pav. 
mūsų laikraščio skaitytojas 
Al. Viliūnas jau seniai dirba 
L. R. 3 Radio Belgrano, o kitas 
senas “A. L. Balso” skaityto
jas St. Sakalauskas dirba ra
dio stotyje —- La Voz del Ai
re.

PARDAVINĖJA “RIFĄ”
Birželio 3 d. š. m. Buenos 

Aires gatvėse pasirodė lietu - 
vaitės ir vietinės merginos, par 
davinėjančios lietuviu šv. Ka
zimiero draugijos ..rifas”. Ku
omet patirsime jos tikslą, vyki 
nimo sąlygas, etc.- — parašy
sime plačiau.

SUSIVIENYJ1MO POPIETIS
Susivienyjimas Lietuvių Ar

gentinoje rengia popietį su 
koncertine programa ir pamar 
ginimais salione “Vorwaerts”, 
c. Rincon 1141, Bs. Aires, se
kmadienį, birželio 14 d., nuo 
3 v. p. p. iki 10 vai. nakties. 
Kviečiame visus!

S. L. A. Valdyba.

APLANKĖ GARNYS
Mūsų laikraščio draugo — 

Viktoro Galvelio namus Albi
noje aplankė garpys. Poniai 
Onai Galvelienei paliko gra
žų ir sveiką sūnelį, Edvardą. 
Sūnus gimė Argentinos Neprik
lausomybės šventės dienoj, 25. 
V. 36. Tą dieną gimusieji Ar
gentinoje skaitomi labai lai
mingais. Esą,, net nuo karinės 
prievolės jie paljuosuojami.

KRASOS DĖŽUTĖ
“A. L. Balso” adresu atėję 

laiškai iš Lietuvos: Stasiui Vei
kalui, Pranui Staškevičiui, Ci
nai Preikšaitei, Petrui Kanap- 
kai, Jonui Bražėnui, Tadui če- 
Ikiui, Antanui Baronui, Anta
nui Lipitonui, Mykolui Lisaus
kui — 2. VL36 persiųsti naštų.

Vanda Katinaitė, Juozas 
Myka — prašomi pranešt savo 
adresus.

Juozai Jurkaičiui, Montevi
deo. — Rašote, kad paklaustu
me “ar p. E. Dikas žinojo a- 
pie kovas už Lietuvos Neprik
lausomybę, sėdėdamas Balka
nuose ir ką gero jis yra pada
ręs Urugvajaus lietuvių kolo
nijai”. Paklauskite patys. Tai
pgi rašote, kad “draugijų pir
mininkų protestas buvo prisių
stas iš vienos įstaigos iš Argén 
tinos, o Urugvajuje tik pasira

Luisa Andrejauskaitė, mezzo- 
sopršnas, žinoma' vietinei pu
blikai solistė, ' žavės svečius 
“A.L.Balšb”' parengime -7 .VI.

— Jonas Makauskas, Ame
rikoj ÚSA. gimęs'liėttivis jau
nuolis, atvyko pas savo mamy
tę į Buenos Aires iš lenkų oku
puotos Lietuvos ir apsigyveno 
“A- L. Balso” namuose.

— Frigorifike “La Blanca” 
Avellanrdoje, labai padidėjo 
darbas. Kasdien samdo daug 
naujų darbininkų. Kas ieško 
darbo — pasinaudokite pro
ga. '

— Drg. Jonas Kubilius su 
žmona, nuolatiniai mūsų laik
raščio skaitytojai, pereitą sa
vaitę persikėlė į nuosavius na

Prenumeratos Kortelė
Gerbiamoji ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSO Redak
cija: Siunčiu $. . . . pesus kaip mokestį už prenumeratą 
kurią prašau siuntinėti šiuo vardu ir adresu:

Vardas pavardė ........................................................................

Adresas................................ .......................................................-
Prenumeratas siųsti šiuo vardu ir adresu: 

“A. L. BALSAS”, CASILLA DE CORREO 303, Bs. Aires

šytas”. Jis netilpo mūsų laik
raštyje, del to nenorime leis
tis į ginčus ir užimt laikrašty
je vietą ilgomis tiradomis apie 
oficia.listų kombinacijas. Jū
sų raštą laikysime archyve.

Jonui Tamošaičiui, Oliva F.
C.C.A. — Priimkite mūsų šir
dingą užuojautą del Jūsų ma
mytės mirties ir del žmonelės 
ligos. Pildome Jūsų prašymą 
ir siunčiame laikraštį.

mus, kuriuos po ilgų sunkaus 
darbo metų pasistatė. Taigi, 
savo pastogę turinčių lietuviš
kų šeimynų skaičius Argenti
noje nuolatos didėja.

— Mokytojas Simas Bakšys, 
vienuoliką metų mokytojavęs 
Lietuvoje, daugiausia pafron
tėje, 2.VI.36 lankėsi “A. L. 
Balso” Redakcijoje. Mok. Ba
kšys brandos atestatą gavo 
Ukmergės gimnazijoje, studi
javo mediciną' ir teisę Kauno 
universitete. Jis yra DULR. 
siunčiamas mokytojas Brazili
jos lietuvių kolonijon. Linkėti
na naujam mokytojui ir Pietų 
Amerikoje sėkmingai darbuo
tis! pedagogijos srityje.

— Drg. Edvardas Marcin
kevičius, prieškarinis Argenti
nos lietuvis, turintis krautuvę 
savo namuose ' calle Suarez 
1001, Vai. Alsina, padidino sa
vo biznį. Jo sūnus; Edvardas, 
Jr., lanko Escuelas Industrial 
kurią baigęs stos irižinerijbs 
fakultetan. Namuose pavyzdin 
gai šeimininkauja ponia EleoJ 
norą Marcinkevičienė, kuriai 
gelbsti jos čia gimusi dukrelė 
Eleonora.

LIETUVOS PASIUNTINYBĖ 
Calle Callao 1971.

Priima nuo 10—12 ir nuo
14—16 vai. šeštad. iki 12 v.

ADOLFAS MUŠKETAS
Radio aparatų fabrikantas

Lagos 2945 — Buenos Aires.

Visos lietuviams reikalin
gos informacijas teikiamos 
visiškai veltui. Švarios lovos 
$ 0.50 už naktį Atskiri kam
bariai šeimynoms. Taipgi du
odamas valgis. Pirm negu su- 
stosit svetimtaučių viešbu
čiuose, pasiteiraukit pas mus.

Independencia 2706, Bue
nos Aires. U. T. 45-1018.

Pasibaigus šiam mėnesiui prasideda antras pusmetis. — Draugės Ir Draugai, Argentinos Lietuviu 
Balso Skaitytojai, Šį Mėnesį Kiekvienas Suraskime Bent Po Vieną Naują Prenumeratorių! - A. L Balso 
Prenumeratos Kaina Nuo Dabar Iki Sausio 1, 1937. Tik $ 2.-Parodykime Gero Noro Ir Solidaiujno!
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Rungas SMULKŪS 
SKELBIMAI

PAGERBĖ PONĄ RŪNGĄ
Montevideo. .—. “Naujoji 

Banga” apie Montevideo Run
gą parašė tokiomis didelėmis 
literomis, kaip rimta gazieta 
*pie pasikorusį minister}. Vie
lok nepataikė in cielių, rašy
dama, būk Gumbaragį atšau
kė Lietuviškas Eretikas, o ne 
“A. L. Balso” Redakcija.

Makana, Maiki! “N. Banga” 
vadinasi socialistiška, bet sako 
kad Lietuvos ūkininkai nesi
naudoja Rungu. Ir dar kaip! 
Pažiūrėkite ką suvalkiečiai da
ro! Reikale jie visus keturis 
•avo vežimo Rungus pavarto
ja...

Nepatartina naujabangie - 
čiams imti “faktus” iš Urug
vajaus diktatūros organo “EI 
Pueblo”, kurio žiniomis Mek
sikos mokytojams ausis nu
pjaustė anarchistai...

Rungais, kaipo teisingas ir 
bešališkas lietuviško būdo su
tvėrimas prie progos nori pa
stebėti, kad nevykę “N. B.” ci- 
cilistai boikotavo Liaudies 
Teatrą, o vėliau parašė atvir
kščiai — kad L. Teatras boi
kotavo cicilistų parengimą.

Daugiau tolerancijos!— šau
kia visa gerkle

Montevideo Rungas. 
šundaktarTų ERA 

“Daktaras” Juozas (perdo
ne — kunigas Janilionis) savo 
“Švyturio Tiesoje” parašė juo
du ant balto, kad jis galįs būt 
ministerio Aukštuolio juris
konsultu.

Aš Rungas, kaipo Didvyrių 
Žemės pilietis, su tuom pilnai 
sutinku, ir šit del ko:

Ministers Aukštuolis, nors 
yra vedęs, bet vis nedidina mū
sų tautos piliečių skaičiaus ir 
gana. O kunigas Janilionis, 
nors gyvena su paukštele tik 
paprastoje čangoje, vienok čiul 
buonėliš netik Herreroje pet- 
riukina, bet ir Lietuvoj savo

veislę pakartotinai inamžino. 
Vaikščioti su andaroku, iš dva 
Siško tėvelio pasidaryti kūniš
ku, tai jau ne psalmes atpalyt!

Matomai del to ir peršasi į 
patarėjus, to mokslo iš savo 
“juriskonsulto”, “legato”, “spe 
cialės sekcijos” organizato
riaus ir kitų gudrybių promato- 

, riaus pasisėmęs.
“Daktaras” Juozas vedžiojo 

už nosies tą Paulių, kuris dai
nuodavo' “Sėdi, snaudi ir ra
šai, arba taip sau panašiai”, 
ir iš to išėjo Nuodėmių Gatvės 
antro tomo pasekmės !...

Rodos kad Rungui teks į 
šias temas visai rimtai įsisuk
ti, kad nesmarkautų tie, kurie 
aprūpinę chuliganišku “ra
portu” Kasakaitį, mąno jau nu 
siplovę rankas!

AUKSINĖS DIENELĖS 
Praslinko auksinės dienelės, 
jaunytėj ulioti gana/!
Šiandien dar turtingas, broleli, 
ar jauti ką neš rytdiena?
Laimingas, kurs linksmas ir 

juokias, 
kurs vyną kaip vendenį gers. 
Revizijos eina visokios, 
kasžino.. .o gal ir pritvers. 
Turėjau aš gražią merginą, 
och, Dieve, jai šlama; šilkai. . 
Man kasą kažkas atrakino, 
o žmonės pikti kaip vilkai. 
Užmiršt reiks visus saldumynus 
policija, varo varu...
Žmonelė, ko tu nusiminus, 
turi juk žinioj du dvaru. 
Neklausk, kas nelaimėj daryti, 
kas tvirtas tą tepk, kiek gali, 
Iš anksto juk yr užrašyti, 
Kaune tau nameliai keli.
Nelaisvėj gal būt nepadvėsiu, 
nes gera ir ten piniguos. 
Gal būt, aš ilgai nesėdėsiu, 
gal būt ir malonę man duos. 
Ach šita, malonė, malonė, 
tai ji gal į laisvę išves. 
Pažvelki, p dangiškas Pone, 
ant tarno, kurs meldžia tavęs...

Fonografas portátil gerame 
stovyje su daugybe lietuviškų 
plokštelių parsiduoda labai pi
giai : Independencia 2706, Bs. 
Aires.
~— Antonovo fotografijos 

studijoje — Uspallata 877, U. 
T. 23—3535 — galima gauti 
Juozo Komaro atviručių viso
kiose pozose, po 30 centavų 
kiekviena.

Fotografijos aparatas, 13 
x 18, “Ceiso” objektyvas, a- 
merikoniškas magazinas del 
plokštelių, puikiai fotografuo
ja, — parsiduoda labai pigiai: 
Bėruti 2828, Buenos Aires.

Reikalinga tarnaitė pusei
dienos. Gali ateit norinti mo
kytis siūti. Kreiptis pas ponią 
Burokienę: Belgrano 412, Bs. 
Aires.

“SVEČIUOSE PAS 40 
TAUTŲ”

Spaudos Fondo pirmąją lite
ratūros premiją laimėjusį ra
šytojo Mato Šalčiaus veikalą
(6 tomus) galima užsisakyti 
per
“Argentinos Lietuvių Balsą”, 

Casilla de Correo 303 
Buenos Aires

VISOKĮ SKELBIMAI
KNYGYNAS „BALTSTOGĖ” 
Leškevičiaus ir Tarasiuko 
Leandro Alem 1138, Bs. Aires 
Parduoda rašymui medžiagą, 
lietuviškas, rusiškas ir kitomis 
kalbomis knygas. Čia pat gali
ma nusipirkt A. L. Balsas, lie
tuvių - ispanų kalbos žodynas, 
'lietuviškas sapnininkas ir kito

kios knygos.

SAVAS — PAS SAVĄ 
Karolio Marčiūno 

Almacenas ir lietuviška užeiga 
randasi šioje vietoje:
Calle 5, Nr. 4806, Villa San 
Carlos, Berisso, F. C. S.

SAPNININKAS
128 puslapių. Kaina $ 1.50. 

Užsakymus su pinigais siųsda
mi adresuokite: A. L. Balsas, 
Casilla de Correo 303, Bs. As.

DIPLOMUOTA MODISTĖ 
Veronika Miciulevičienė, 
Castillo 61, Villa Crespo.

Taipgi galima kreiptis 
sekmadieniais

ATVIRUTĖS ALBUMUI
Darius su Girėnu, kitoj leite
nantas Vaitkus, Komaras — 
gražiausias papuošimas albu-
mui. Parsiduoda po 30 cent. 
Pinigus siųsdami adresuokite: 
“A. L. Balsas”, C. Correo 303.

LIETUVIŠKA FOTOGRAFIJA

*>AMTOHOFF-
USPALLATA 877, Bs. Aires 

U. T. 23-3535.
Daro pigiai, skubiai ir ge-

rai pavienių asmenų ir grupių 
fotografavimo darbus; didina 
portretus iš įvairių fotografijų 
bei klišių; prisiųstas iš tėvy
nės asmenų fotografijas su
jungia su vietoje esančių as
menų fotografijomi į bendrą 
atvaizdą.

PETRAS SKURAUSKAS
Dirba batus iš geriausios ski 

ros. Užsisakykite, būsit paten
kinti. Atneškite senus, bus at
naujinti. c. Patricios 1860 —
Bs. Aires. (Čia pat galima nu
sipirkt “A. L. Balsą”).

LAIKRODININKAS.
JUSTINAS VAIČIŪNAS 

Pigiai ir sąžiningai taiso gra- 
mafonus, laikrodžius ir vis«- 

kius kitokius daiktus.
Dominguez 946, Pineyro 

(Įėjimas iš kiemo).

Pirma Lietuviška Šoferiu Akademija
Įteikia Federalinės Sostinės ir 
Provincijos registro knygutę 
be sumokėjimo iš anksto ir be 
studijavimo trafiko knygučių 
(guias) ir veltui suteikia dar
bų savo mokiniams, kurie to 

pageidauja.
PILNAS KURSAS $ 50- 

U. T. 21 - 0265
Calle V1EY1ES 1789 (PUENTE BARRACAS) Bs. Aire.

LIETUVAITĖS ATSIMINKIT 
kad pirmutinė ir geriausia mo
teriškų rūbų siuvykla yra.

/MODISTĖS DANUTĖS, 
Chile 1075, U. T. 38-6191, 

saiiiiiiliiiiiiiiiiiiiiiliiiilliiiiiiiliiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiini 
=Rosario lietuvių dėmėsiuis 
gDAKTARĄS E. LEVINAS| 
= Kalba lietuviškai 
šDiplomuotas Argentinoj iri 
ĮĮVokietijoj gydytojas, speci-g 
falistas moterų ir vyrų ligų.g 
=Gydymas moderniškas irg 
g nebrangus; ištyrimas su g

X spinduliais.
še. Mitre 923, Telefon: 3670= 
= Rosario §
áillllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllHIIIIIIIHIIIIIIIIIIIIliuS

Reikalingi “A. L. Balso” pla
tintojai Brazilijoje. Del sąly
gų rašykite: “A. L. Balsa”, Ca
silla de Correo 303, Buenos 

Aires, Argentina

Restoranas “Lietuva”
c. Córdoba 325, Bs. As.

U. T. 31—6686
Senas lietuvių restoranas, 

lietuviški valgia, pigios nakvy
nės pavieniams ir šeimynoms.

K. KAUŠAKIO
VALGYKLA 

RESTORANAS
Monteagudo 428

U. T. 61, Corrales 3661
Sveiki ir skanūs lietuviški 

valgiai ir įvairūs gėrimai. 
Mandaugus patarnavimas, 
visada griežia radio muzi
ka. Visi kviečiami apsilan
kyti ir persitikrinti.

Čia pat galima gaut pirkt 
,Argentinos Lietuvių Balsą* 

■wsrwsiswiw—»»

LIETUVIŠKAS VIEŠBUTIS
Atvykusioms su reikalais 

iš provincijos bei pakeičiant 
tarnybas — geriausia apsis
tojimo vieta:

Lietuviškas Viešbutis 
Independencia 2706 Bs. As.

U. T. 45—1018 _________________________ _■
— Puošnūs laiškai, gražiai 

atspausdinti su eilėmis ir pa
veikslėliais, parsiduoda “A. 
L. Balso” Redakcijoje. Vienos 
rūšies rinkinys iš 10 laiškų 
kainuoja 1 pesas: kitų — Ii
nzí rrorf w r wmmw ww -a-

| AKUŠERĖ - EUROPIETĖ
^FILOMENA BENEŠ-BILEK

Diplomuota Prahoje ir 
Buenos Aírese

LIMA 1217

s K 
g f

I 
>

- -------- - >
’<2 kvadr. nuo Constitución į
sTelefon: B. O. 23 — 3389 
sPriima kasdien nuo 10 vai. 
sryto iki 8 vai. vakaro. Sek- 
s madieniais visą dieną.
^Specialistė prie gimdymo ir 
b visų moterų ligų.
gKalba visomis slavų kalbo-S 
šmis ir supranta lietuviškai. I 
K I'-’.V' .v.jz. .

Jei nori būti rpžiūrėtas gero gydytojo, kreipkis pas

Dr. A. Godel
KUR BŪSI ASMENIAI JO PATIES PRIIMTAS.

Tikro ir greito gydymo specijalistas

BLENORRAGIJA - TRIPERIS
Gydomas naujausiais francūzu ir vokiečių metodais 

SIFILIS 606 - 914

Odos ir kraujo ligos
MOTERŲ LIGOS. Gimda ir nereguliarės menstruaci- 
jo.. SPECIALISTAI šių ligų: ŠIRDIES, INKSTU KE

PENŲ SKRANDIES, NERVŲ, REUMATIZMO.
“X” Spinduliai. — Diatermija. — Analizis. 

Lietuviams pirmas patarimas veltui
Priėmimo valandos: nuo 9 iki 12 ir nuo 15 iki 20.

Calle Cangallo 1542. Buenos Aires

DIDELĖ KLINIKA A GRUPACIÓN

MÉDICA A
A « RGENTINA

(Dvidešimties Argentinos medikų specialistų susijungimas) 
Gydomos ligos VIDURIŲ, NEVIRŠKINIMO ir KEPENŲ. — Aci- 
desai, delitacijos, užsidegimai, ištyrimai. — Gydymo būdai moder
niški, be skausmo ir be operacių. — PLAUČIŲ, DŽIOVOS, DUSU
LIO, BRONCHITO, NERVŲ, GERKLĖS, NOSIES ir AUSŲ. 
Medikališkas elektrizavimas: Spinduliai X, diatermija, spinduliai 
ultra violetiniai ir infra raudoni, trumposios bangos, etc.

VENERINĖS ligos: SIFILIS (606-914). —
BLENORRAGI JA: Kombinuotas gydymas sulyg ligos komplika
cijų, greitas ir be skausmo. — Mokestis ir vaistai labai ekonomiški.

ANALIZŲ LABORATORIJOS: kraujo, šlapumo, seilių,

etc. — Specialis metodas gydymui ligonių, kurie nori gydytis savo 
namuose patogiai ir rezervuotai.

MOTERIMS: Atskiros konsultorijos, vedamos gydytojų specia

listų — GIMDOS, PAVĖLUOTŲ MENSTRUACIŲ, VISŲ MOTE
RŲ LIGŲ. Mokestis labai ekonomiška.

LIGONIO APŽIŪRĖJIMAS: $ 5.-— (Ligoniai, pristačiusieji šį
skelbimą už apžiūrėjimą moka tik $ 3.—).

Provincijos Ligonių Dėmesiui: Rezervuotas gydymas savais 

metodais; patarimus duodame laiškais kas link bi kurios ligos. — 
Priėmimo valandos nuo 10 iki 12 ir nuo 15 iki 21 valandai.

IŠIMTINAI
GYDYTOJŲ PRIEŽŪRA 
ooi ooo

PRAKT; KANTŲ IR BE 
SLAUGYTOJŲ

S*M MARTIN 440
(TARP CORRIENTES IR LAVALLE)
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